
Výroční zpráva

2014
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
TOP 09 Brno-město





 
Obsah 

 1. Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 2. Pohled politologa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 3. Činnost regionální organizace v roce 2014 . . . . . . . . . . . . . 5

3.1. Regionální organizace TOP 09 Brno-město v průběhu roku . . . . . . . . . . . . 6

3.2. Složení regionálního výboru TOP 09 Brno-město . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3.3. Činnost regionálního výboru a konkrétní kroky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3.4 Hospodaření a fi nancování regionální organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

3.5 Členská základna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

3.6 Komise RV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

3.7 Regionální revizní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

3.8 Členové regionální organizace ve veřejných a stranických funkcích . . . . 23

3.9 Mediální výstupy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

3.10 On-line komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

3.11 Mezinárodní spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

 4. Činnost místních organizací v roce 2014 . . . . . . . . . . . . . . . 35

4.1 MO Brno-Bohunice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

4.2 MO Brno-Bystrc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

4.3 MO Brno-Černovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

4.4 MO Brno-Kohoutovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

4.5 MO Královo Pole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

4.6 MO Brno-Líšeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

4.7.  MO Brno-Řečkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

4.8 MO Brno-sever  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

4.9 MO Brno-střed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

4.10 MO Brno-Vinohrady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

4.11 MO Brno-Žabovřesky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

4.12 MO Brno-Židenice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

 5. Akce pro členy i veřejnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 1

 



Vážené členky, vážení členové a podporovate-

lé TOP 09 v Brně,

dovoluji si vám předložit již čtvrtou Výroč-

ní zprávu regionální organizace TOP 09 Br-

no-město. K vypracování těchto výročních 

zpráv mě vedlo přesvědčení, že členové regi-

onální organizace a její podporovatelé jsou de 

facto akcionáři politické strany a mají být in-

formování o činnosti tak, jak je zcela obvyk-

lé v ostatních společnostech. Dostanou tak 

prostor k hodnocení či případně doporuče-

ní ke zlepšení daných procesů. Zároveň i širo-

ká veřejnost bude mít možnost se dozvědět 

více informací o fungování regionální organiza-

ce TOP 09 Brno-město. Chtěl bych zde uvést, 

že jsme prozatím první a i jediná regionální or-

ganizace politické strany, které vydává výroční 

zprávy o svém fungovaní.

Zpráva je strukturovaná podle jednotlivých 

tematických okruhů. Na jednání RV v prosin-

ci 2014 byla přijata usnesení, které požado-

vala vypracování ročních zpráv od zastupitelů 

ZMB za TOP 09, předsedů Komisí RV, před-

sedkyně Regionální revizní komise a předsedů 

či výborů místních organizací. V rámci kom-

plexnosti zprávy byl několikrát posunut termín 

předložení jednotlivých zpráv, avšak i tento 

vstřícný krok nevedl ke kýženému výsledku. 

Nejen proto, ale i v důsledku zvolení nového 

regionálního výboru, se zpozdil termín vydá-

ní této zprávy.

Koncem května minulého roku proběhly 

volby do Evropského parlamentu, ve kterých 

TOP 09 kandidovala společně se STANem. 

Navrhnout Luďka Niedermayera a jako dvojku 

Jiřího Pospíšila se ukázalo jako velice správ-

ný krok, který vedl k těsnému vítězství. Druhý 

jmenovaný získal největší počet preferenčních 

hlasů ze všech kandidátů. Účast voličů v těch-

to volbách však pokořila historické minimum. 

Posuneme-li se nyní na nižší úroveň a to 

na tu naší regionální, byl minulý rok ve zna-

mení komunálních voleb. Na základě několi-

ka společných jednáních zástupců regionál-

ního výboru a výborů místních organizací byla 

přijata dohoda o zásadách sestavování kandi-

dátních listin. Jednou ze zásad bylo například, 

aby se zapojilo co nejvíce aktivních členů. Byl 

přijat princip, podle kterého kandidáti na čel-

ních místech do zastupitelstva města Brna 

nemají být na čelních místech do zastupitel-

stev městských částí. Dále proběhlo vyhlášení 

nominací, následovalo představení všech kan-

didátů a nakonec sestavení kandidátní listiny 

do zastupitelstva města Brna. Bohužel pro-

běhlo i několik mediálních vystoupení již bý-

valých členů, kteří se tak na úkor naší stra-

ny hodlali zviditelnit a kandidovali v čele jiných 

subjektů. Nakonec žádný z těchto subjektů 

neuspěl, ba dokonce zcela propadly. Na tom-

to místě patří velké poděkování všem členům 

a nezávislým kandidátům, kteří kandidovali za 

TOP 09 v podzimních komunálních volbách. 

Od začátku roku se připravoval koncept 

komunální kampaně a všichni, kdo měli zá-

jem, se mohli zapojit. Předpokládalo se co 

největší zapojení členů a zde bohužel naráží-

me na jeden problém, kdy de facto nebyl zá-

jem či se neplnily stanovené termíny a úkoly. 

K tomu od června do září probíhala pravidelná 

týdenní setkání na dopilování kampaně. Do-

volte mi přesto, abych poděkoval všem, kteří 

se jakkoliv zapojili do komunální volební kam-

paně. Finanční prostředky na naši kampaň 

byly omezené a dosáhly jednoho a půl milió-

nu korun včetně všech městských částí, pře-

sto jsme skončili v kladných číslech na roz-

díl od kampaně v roce 2010. Podařilo se za-

jistit fi nanční prostředky z centrální úrovně, 

k tomu jsme měli zlepšený hospodářský vý-

sledek z minulého roku a také jsme zavedli 

1.
Úvodní slovo

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 20142

1. ÚVODNÍ SLOVO



nominační poplatky. V neposlední řadě se po-

dařilo získat i několik darů. Bohužel výsledek 

komunálních voleb nebyl dle našeho očeká-

vání, jednalo se však o neúspěch napříč Čes-

kou republikou. Nelze hledat spravedlnost ve 

vynaloženém úsilí. Dovolím si uvést jedno sdě-

lení, kdy mi zavolal těsně po volbách jeden 

z přátel a současně člen, který mi řekl: „Udě-

lali jsme maxim možného a nedalo se nic 

změnit. Tuto prohru jsme holt potřebo-

vali, avšak nesmí se z toho stát tradice.“ 

K těmto volbám přišlo velice málo voličů a zde 

vidím jednu z možných chyb. Nedokázali jsme 

naše voliče přimět, aby přišli k volbám a voli-

li právě nás. 

Nicméně co se týká naší regionální orga-

nizace, i v uplynulém roce jsme pokračova-

li v nastaveném systému fungování regionál-

ní organizace. Uspořádali jsme několik tradič-

ních akcí pro širokou veřejnost či členy. Vyda-

li jsme již třetí výroční zprávu. U toho bych se 

pozastavil. Ne všechny politické subjekty na 

území města dělají, co říkají, a my se o to sna-

žíme. Jsme příkladem transparentnosti a na to 

můžeme být hrdí. 

Nesmíme zapomenout ani na doplňu-

jící volby do senátu na našem území, kde 

kandidátem za TOP 09 byl prof. Michal V. Ma-

rek. Je významnou osobností na území měs-

ta Brna a je také naším členem. Nejenom 

já jsem byl velice potěšen spoluprací s ním. 

I když i tyto volby neskončily úspěchem, patří 

panu profesorovi velké poděkování za obrov-

ské nasazení a úsilí. Holt se jako v případě ko-

munálních voleb ukázalo, že jsme v tomto ob-

dobí nebyli nositeli změn či trendy-stranou.

Ještě jednou se vrátím k výsledkům ko-

munálních voleb, než budu pokračovat, jak 

dále. Jsem si vědom toho, že to byla pro-

hra pod mým vedením. Vždy je těžší se vyrov-

nat s porážkou, než slavit úspěch. Díky tomu 

mám novou energii pokračovat a být i nadá-

le kapitánem lodi TOP 09 Brno. Uspořáda-

li jsme již IV. programovou konferenci k výsled-

kům voleb, na které zaznělo hodně zajímavé-

ho jak ze strany politologa, tak i ostatních. Na 

této konferenci jsem představil i několik návr-

hů, co udělat lépe, co změnit, či jak si zajis-

tit větší povědomí u voličů. Postupně bychom 

tyto kroky měli realizovat, ať se jedná o stíno-

vou radu TOP 09, help desk pro občany, zlep-

šení externí a interní komunikace, kdy návr-

hy řešení by měla připravit pracovní skupina 

apod. V zastupitelstvu města Brna chceme 

být konstruktivní opozicí. Jako doposud se 

hodláme vyvarovat osobních útoků. Jsme při-

praveni se podílet na řešení záležitostí pro-

spěšných pro město a Brňany, a to i iniciativ-

ně. Objeví-li se však sporné otázky, chceme 

na ně opět upozorňovat a snažit se je změ-

nit na bázi věcné diskuse. Podařilo se zapo-

jit více členů do práce v komisích Rady města 

Brna. Co se týká fungování regionální organi-

zace, budeme pokračovat v nastaveném sys-

tému, případně jej ještě dovedeme snad k do-

konalosti. Nadcházející rok se ponese ve zna-

mení vnitrostranických voleb. Čekají nás vol-

by do výborů místních organizací, do regionál-

ního výboru, do krajského výboru a také celo-

státní volby na konci listopadu.

„Kdo chce vyhrávat, musí umět prohrát.“ 

tento slogan se hodí jak ke sportu, tak pro 

politiku.

Ing. Jaroslav Kacer

předseda RV TOP 09 Brno-město

Tato výroční zpráva byla schválena regionálním 

výborem TOP 09 Brno-město.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 3

1. ÚVODNÍ SLOVO



Nejen pro TOP 09 byl rok 2014 především 

rokem volebním. V první polovině roku za-

stávala většinou opoziční postavení, jak na 

magistrátu, tak na úrovni městských čás-

tí. Při komunálních volbách v říjnu získala na 

úrovni statutárního města 6,57% a na zákla-

dě povolebního vyjednávání ostatních stran 

TOP 09 potvrdila své opoziční postavení. 

V městských částech do volebního výsled-

ku výrazně zasáhl charakter samotné kandi-

dátní listiny a přítomnost dalších „konkuren-

tů“, velikosti městské části a volební systém. 

Proto se lze setkat jak s výsledkem přesahu-

jící 60%, tak i odezvou od voličů nedosahují-

cí ani 2% nebo přímo absenci kandidátní lis-

tiny TOP 09 v některé městské části. 

Mimo samotné volby, jejich organizaci 

a kampaň se TOP 09 vyjadřovala v průběhu 

roku k celé řadě projednávaných bodů spo-

jených s politikou. Primárně se jednalo o: 

  příchod společnosti Amazon do Brna 

a s tím spojené investiční záměry, budoucí 

prodej pozemků a výstavba sjezdu z dál-

nice + včetně garancí,

  nedílnou součástí byl také nesouhlas 

s Návrhem na vydání změny Územního 

plánu města Brna „Aktualizace ÚPmB“ 

a jako opoziční strana TOP 09 předložila 

vlastní návrh na změnu procesu projedná-

vání změny Územního plánu města Brna,

  dále se jednalo o vlastní návrhy změn 

a doplnění Pravidel pronájmu bytů v do-

mech v majetku statutárního města Brna 

a podmínek zajišťování bytové náhrady, 

  pozornosti neušla ani otázka školství, kte-

ré patří pod komunální správu a rozhodo-

valo se o její podobě do roku 2020, 

  prosazován byl podobně jako v předcho-

zích letech požadavek na zapojení opo-

zice do harmonogramu přípravy návrhu 

rozpočtu statutárního města Brna na rok 

2015 a také do návrhu rozsahu a struk-

tury rozpočtového výhledu statutárního 

města Brna na období 2016 – 2020, 

  - a to co v brněnském prostředí rozhod-

ně nesmí chybět je prosazování Strategie 

parkování ve městě Brně.

Mimo tyto uvedené kroky se TOP 09 zaměřil 

i na „pouliční komunikaci s okolím prostřed-

nictvím několika akcí. V květnu to byl Stře-

dověk na hradě Veveří a v říjnu organizova-

ná Drakiáda. Nechyběla ani vnitřní činnost, 

zaměřená na ujasnění si hodnotových prio-

rit a cílů. Jednalo se především o červnovou 

programovou konferenci a následně povo-

lební zhodnocení, které proběhlo v listopadu. 

Mgr. Michal Pink, Ph.D.

2.
Pohled politologa

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 20144

2. POHLED POLITOLOGA



REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

642
2 1312

05, 6
. jed

nání
kona

né ve
tvrte

k 5. p
rosin

ce 20
13 o

d 19
hodi

n

Strán
ka 1

/ Cel
kem

21

POZV
ÁNK

A

Váže
né ko

legyn
, váž

ení k
oleg

ové,

dovo
luji s

i vás
pozv

at na
šesté

jedn
ání R

egion
álníh

o výb
oru T

OP 0
9 Brn

o m sto, k
teré

se bu
de ko

nat

ve tvrte
k 5. p

rosin
ce 20

13 o
d 19

hodi
n v k

rajsk
é kan

celá
i TOP

09 H
linky

112a
.

S poz
drav

em

Jaros
lav K

acer

p edse
da R

V TO
P 09

Brno
m sto

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

642 2 131205, 6. jednání konané ve tvrtek 5. prosince 2013 od 19 hodin

Stránka 2 / Celkem 21

PROGRAM

Schválení zápisu z posledního jednání RV TOP 09 Brno m sto
Schválení programu
Schválení zapisovatele a ov ovatele1. lenská základna

2. Výstupy z II. programové konference regionální organizace TOP 09 Brno m sto

3. Harmonogram jednání RV TOP 09 Brno m sto v roce 2014

4. T etí návrh rozpo tu regionální organizace TOP 09 Brno m sto na rok 2014

5. Koncept získání finan ních prost edk pro regionální organizaci

6. P íprava Výro ní zprávy regionální organizace TOP 09 Brno m sto za rok 2013

7. Komise RV TOP 09 Brno m sto8. Aktuální informace z Regionální revizní komise
9. Aktuální informace z jednotlivých MO, M a zastupitelstev

10. Aktuální informace z projekt a p íprav akcí regionální organizace

11. Informace politická
12. R zné

13. ZMB – d ležité body zasedání konaného v úterý 10. prosince 2013

14. Návrh rozpo tu SMB na rok 2014

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

642 2 131205, 6
. jednání k

onané ve
tvrtek 5. p

rosince 20
13 od 19 h

odin

Stránka 7
/ Celkem

21

4. T etí návrh
rozpo tu regioná

lní organi
zace TOP

09 Brno m sto na rok
2014

Návrh usn
esení:

RV TOP 09 Br
no m sto schval

uje Rozpo
et regioná

lní organiz
ace TOP 0

9 Brno m sto na rok
2014,

uvedený v
P íloze .2.

D vodová zp
ráva:

V lo ském roce jsme za ali s trans
parentní p

ípravou ro
zpo tu regioná

lní organiz
ace v etn

schválené
ho harmonogramu jeho p ípravy. Ny

ní je proto
p edkládán

již t etí ná
vrh rozpo

tu

regionální
organizac

e na rok 2
014. Rozp

o et je ovliv
n n komunální vol

ební kampani v p íštím roce.

V o ekáváné s
kute nosti je po

ítáno s p íjmem n kolika dar
v letošním

roce, což
se promítá i do

návrhu ro
zpo tu. Na led

novém jednání RV
bude proj

ednáno h
ospoda ení za rok

2013 a po
dle n j se

upraví ten
to schvalo

vaný rozp
o et.

Související
usnesení:

642 2 121004/0
7 RV TOP 09 Br

no m sto schval
uje harmonogram

p ípravy roz
po tu regioná

lní

organizac
e na další

období, kd
y rozpo et na dalš

í rok se sc
hvaluje vž

dy na pos
ledním jednání RV

v p edešlém roce a dv
p edchozí je

dnání se b
ere na v domí druhý a p

rvní návrh
rozpo tu, kdy je

možné prov
ád t zm ny.

642 2 121206/0
5 RV TOP 09 Br

no m sto schval
uje Rozpo

et regioná
lní organiz

ace TOP 0
9 Brno

m sto na rok
2013, uve

dený v P íloze .1.

642 2 130116/5
RV TOP 09 Br

no m sto schval
uje První z

m nu rozpo
tu Region

ální organ
izace TOP

09 Brno m sto na rok
2013, uve

denou v P
íloze .2.

642 2 130404/0
5 RV TOP 09 Br

no m sto bere n
a v domí hospoda

ení region
ální organ

izace TOP
09

Brno m sto za prv
ní tvrtletí ro

ku 2013 u
vedené v

P íloze . 2.

642 2 130829/1
3 RV TOP 09 Br

no m sto bere n
a v domí Zprávu o

Hospoda
ení region

ální

organizac
e TOP 09

Brno m sto za prv
ní a druhé

tvrtletí ro
ku 2013 u

vedené v
P íloze .2.

642 2 131031/0
6 RV TOP 09 Br

no m sto bere n
a v domí druhý ná

vrh rozpo
tu regioná

lní organiz
ace

TOP 09 Br
no m sto na rok

2014, uve
dený v P íloze .2.

P ipravili:

Jaroslav K
acer

P edkládají:

Jaroslav K
acer

v roce 2013

3.
Činnost regionální organizace 
v roce 2014

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 5

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



      01 02 03 04 05 06

3.1. 
Regionální organizace 
TOP 09 Brno-město 
v průběhu roku

16.1.
7. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

13.3.
8. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

27.3.
9. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

10.4.
10. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

15.5.
11. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

12.6.
12. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 20146

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014

31.5.
Středověk 

na hradě Veveří

29.1.
Miroslav Kalousek 

v Brně

7.6.
III. Programová 

konference

23.—24.5.
volby do Evropského 

parlamentu



     07 08 09 10 11 12

28.8.
13. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

2.10.
14. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

6.11.
15. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

11.12.
16. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 7

25.9.
Luděk Niedermayer 

v Brně

1. a 2.10.
Na pivo s Mirkem

Na pivo s Karlem

10.—11.10
volby do zastupitelstev obcí

22.11.
IV. Programová 

konference

19.12.
Vánoční večírek

4.10.
Drakiáda

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



Jaroslav Kacer

předseda RO

(MO Brno-Bystrc)

Irena Matonohová

místopředsedkyně RO 

(do 25.6.2014)

(MO Brno-střed)

Věra Soukalová

místopředsedkyně RO 

(od 28.8.2014)

(MO Brno-střed)

Martin Šrubař

místopředseda RO

(MO Brno-sever)

Ve čtvrtek 16. května 2013 bylo zvoleno 

nové vedení Regionální organizace TOP 09 

Brno-město. Byly určeny oblasti působení 

pro místopředsedy a další členy. 25. června 

2014 ukončila členství ve straně Irena Ma-

tonohová, na její místo byla usnesením RV 

(642-2-140828) zvolena Věra Soukalová. 

Stejným usnesením pak regionální výbor ko-

optoval za člena RV Pavla Jílka.

3.2.
Složení regionálního výboru 
TOP 09 Brno-město

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 20148

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



Jana Bros-Svobodová

členka RV

(MO Brno-Královo Pole)

Ivan Dvořák

člen RV

(MO Brno-Bohunice)

Jan Hlobil

člen RV

(MO Brno-Židenice)

Pavel Jílek

člen RV

(od 28.8.2014)

(MO Brno-střed)

Robert Jokl

člen RV

(MO Brno-Řečkovice)

Ladislav Kotík

člen RV

(MO Brno-Černovice)

Jan Leicman

člen RV

(MO Brno-sever)

Naser Oweis

člen RV

(MO Brno-Žabovřesky)

Jiří Siblík

člen RV

(MO Brno-sever)

Daniel Smrček

člen RV

(MO Brno-Černovice)

Vlastimil Válek

člen RV

(MO Brno-Líšeň)

Pavel Urubek

člen RV

(MO Brno-střed)

Zuzana Kyliánová

předsedkyně regionální revizní 

komise

(MO Brno-Židenice)

Petr Štědronský

krajský manažer TOP 09 

pro Jihomoravský kraj

(do 30.11.2014)

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 9

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.3. 
Činnost regionálního výboru 
a konkrétní kroky

Regionální výbor se v roce 2014 sešel de-

setkrát. Členové regionálního výboru obdr-

želi, jak již bylo zavedeno v minulých obdo-

bích, materiály k jednotlivým projednávaným 

bodům včetně návrhů usnesení a důvodo-

vých zpráv, a to již několik dní předem tak, 

aby se mohli dostatečně dopředu seznámit 

s projednávanou problematikou. K někte-

rým bodům se odborně vyjadřovali přísluš-

né Komise RV.

Byl stanoven harmonogram jednání regi-

onálního výboru na celý rok tak, aby si čle-

nové mohli zarezervovat svůj drahocenný 

čas. Tak jak bylo zavedeno v minulých ob-

dobích, jsou pravidelně informováni všich-

ni členové regionální organizace o přijatých 

usneseních regionálního výboru.

Regionální výbor je nejvyšším politickým 

orgánem TOP 09 na území města Brna a za-

ujímá postoje ke klíčovým politickým otáz-

kám. Na jednáních regionálního výboru se 

projednávají jednotlivé body jednání Zastupi-

telstva města Brna celoměstského významu 

a regionální výbor přijímá doporučení pro za-

stupitele za TOP 09.

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201410

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



2610
jednání RV během 

roku 2014

akcí pro veřejnost 

v roce 2014

programové konference 

RO Brno-město 

Regionální výbor v roce 2014 řešil 

otázky stranického působení:

  Výstupy ze společného jednání výborů 

MO a RV ohledně principů pro komunál-

ní volby 2014

  Projednání a schvalování kandidátní listi-

ny do ZMB

  Získávání fi nančních prostředků pro regio-

nální organizaci

  Příprava a realizace III. programové kon-

ference – volební program do komunál-

ních voleb

  Příprava a realizace IV. programové kon-

ference – zhodnocení výsledků komunál-

ních voleb

  Čtvrtletně projednávané hospodaření regi-

onální organizace

  Projednání Výroční zprávy

  Mezinárodní spolupráce

  Transparentní princip sestavení a projed-

návání návrhu rozpočtu regionální organi-

zace včetně harmonogramu

  Společné setkání s výbory místních orga-

nizací ohledně přípravy komunálních voleb

  Novelizace stranický pravidel, usnese-

ní apod.

  Příprava nejrůznějších akcí pro širokou ve-

řejnost, členy a podporovatele

  Příprava a realizace komunální kampaně

  Projednání a schvalování jednotlivých ko-

alic v MČ

  Revize přijatých usnesení RV

Regionální výbor v roce 2014 řešil 

problematiku týkající se města 

Brna:

  Příchod Amazonu do města

  Strategie parkování

  Územní plán města Brna „Aktualizace 

ÚPmB“

  Návrh postupu města v oblasti nákupu 

akcií společnosti Veletrhy Brno a.s.

  Obecně závazné vyhlášky města Brna

  Výše poplatku za svoz a likvidaci komu-

nálního odpadu

  Jednotlivé majetkové a investiční proble-

matiky

  Dotace a podpora jednotlivých akcí či 

subjektů

  Návrh rozpočtu SMB na rok 2015

Předsedové místních organizací se mo-

hou účastnit jednání regionálního výboru, 

ne všichni však této možnosti využívají. Na 

jednání jsou dále zváni členové KV (včetně 

předsedy) za Brno, poslanci za Brno, před-

sedové jednotlivých Komisí RV a předseda 

a členové klubu zastupitelů ZMB.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 11

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.3.1  Účast na jednáních regionálního výboru

jméno funkce 16.01. 13.03. 27.03. 10.04. 15.05. 12.06. 28.08. 02.10. 06.11. 11.12. celkem

Jaroslav Kacer předseda RO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Irena Matonohová místopředsedkyně RO (do 25.6.2014) 1 0 1 0 0 0 — — — — 2

Věra Soukalová místopředsedkyně RO (od 28.8.2014) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Martin Šrubař místopředseda RO 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 8

Jana Bros-Svobodová členka RV 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3

Ivan Dvořák člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Jan Hlobil člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Pavel Jílek člen RV (od 28.8.2014) 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 6

Robert Jokl člen RV 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8

Ladislav Kotík člen RV 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 7

Jan Leicman člen RV 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9

Naser Oweis člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9

Jiří Siblík člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9

Daniel Smrček člen RV 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 8

Pavel Urubek člen RV 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 6

Vlastimil Válek člen RV 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 6

Zuzana Kyliánová předsedkyně RRK 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 7

Ludmila Gregorová členka RRK 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 4

Erik Měkyna člen RRK 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 8

Michal Feigler předseda MO (do 23.3.2014) 0 0 — — — — — — — — 0

Pavel Horský předseda MO (do 23.10.2014) 0 0 0 0 0 0 0 0 — — 0

Petr Kunc předseda MO 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 4

Dalimil Ospalý předseda MO 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3

Tomáš Přibislavský předseda MO 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 4

Bohumil Straka předseda MO 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 4

Petr Štědronský předseda MO 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 6

Daniel Valenta předseda MO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Ondřej Vít předseda MO 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 3

Pavel Wisman předseda MO 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 4

Jindřich Zuziak předseda MO (od 28.3.2014) 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 8

Jan Vitula předseda KO 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Zdeňka Dubová členka KV 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 3

Martin Brym předseda KRK 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 5

Rom Kostřica poslanec 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Anna Putnová poslankyně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Karel Jelínek místopředseda MO 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2

Josef Drbal předseda klubu zastupitelů ZMB 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 5

Jarmil Vlach předseda fi nanční komise 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 8

Libor Vyskočil předseda zdravotní komise 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 7

Tomáš Jan Otradovec zastupitel 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

Jaroslav Kalousek člen MV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jiří Ciboch člen MV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Klára Pěknicová krajská manažerka (od 1.12.2014) 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201412

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



Regionální organizaci TOP 09 Brno-město 

se koncem roku 2013 podařilo splatit dluh 

vůči centrále TOP 09, kterým byla zatíže-

ná již od roku 2010. I přes to, že komunální 

volby v roce 2014 představovaly pro region 

značné výdaje, díky efektivnímu hospodaření 

i v tomto roce hospodařila organizace s pře-

bytkovým rozpočtem několika desítek tisíc. 

Způsob tvorby rozpočtu pro regionální orga-

nizaci upravuje usnesení regionálního výbo-

ru číslo 642-2-121004/07. Na jeho základě je 

rozpočet regionální organizace na další obdo-

bí schvalován následujícím způsobem: rozpo-

čet na následující rok se schvaluje vždy na po-

sledním jednání RV v předešlém roce a dvě 

předchozí jednání se bere na vědomí dru-

hý a první návrh rozpočtu. V tomto období 

je také možné provádět změny v navrženém 

rozpočtu. Hospodaření za rok 2014 je připra-

veno k datu 31. prosince 2014, proto zde ne-

musí být uvedeny všechny příjmy ze zvláštních 

členských příspěvků apod., které měly splat-

nost k poslednímu lednu následujícího roku.

3.4.1 
Řádné členské příspěvky

Řádné členské příspěvky zaplatilo za rok 

2014 celkem 212 členů (dva z nich poté ještě 

v daném roce ukončili na vlastní žádost člen-

ství v TOP 09). Povinností každého člena je 

zaplatit minimálně 400 Kč ročně coby členský 

příspěvek. Pro studenty a důchodce je mini-

mální výše členského příspěvku snížená na 

100 Kč. Regionální organizaci podle Příspěv-

kového řádu TOP 09 připadne 60 % z celko-

vé částky, která byla v daném regionu vybrá-

na, zbytek zůstává v celostátním rozpočtu. 

Těchto 60 % činilo za rok 2014 46 860 Kč.

Vývoj stavu účtu Regionální 

organizace Brno-město

Graf představuje stav účtu 

RO TOP 09 Brno-město vždy 

k 31. prosinci daného roku.

3.4 
Hospodaření a fi nancování 
regionální organizace

2010 2011 2012

2013 2014

–947 589 Kč

–563 443 Kč

60 151 Kč

–200 941 Kč

17 270 Kč
0 Kč

1 mil Kč

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 13

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



537 tis
dary za rok 2014 činily 

537 349,50 Kč 

3.4.2 
Zvláštní členské příspěvky

Zvláštní členské příspěvky jsou dobrovol-

né příspěvky, které platí členové regionál-

ní organizace strany s funkčními požitky 

nebo odměnami za výkon veřejných funkcí. 

 Funkce, se kterými jsou zvláštní členské pří-

spěvky spojeny, jsou defi nované v Příspěv-

kovém řádu regionální organizace TOP 09 

Brno-město schváleném 2.června 2011. 

V tomto řádu je také popsán postup stano-

vení jejich výše.

Poznámka: 

V tabulce jsou uvedeny všechny funkce, které dané 

osoby nabyly jak v komunálních volbách v roce 

2010, tak v komunálních volbách v roce 2014.

Hospodaření regionální organizace TOP 09 Brno-město v roce 2014

č.ř. 

PŘÍJMY

Položky H 2013 NR 2014 skut. 31.12.2014 

1 Řádné členské příspěvky 49 186 Kč 45 000 Kč 46 860 Kč

2 Zvláštní členské příspěvky 214 518 Kč 180 000 Kč 859 132 Kč

2.1 Nominační příspěvky – komunální volby

3 Dary 4 500 Kč 1 500 000 Kč 537 349 Kč

4 Dotace, granty, kladný hospodářský 

výsledek z min. období

715 003 Kč 60 151 Kč

5 Daňové příjmy (4Q 10% zpět) 51 550 Kč

6 Celkem 268 204 Kč 2 440 003 Kč 1 555 045 Kč

č.ř. 

VÝDAJE

Položky H 2013 NR 2014 skut. 31.12.2014 

7 Provozní náklady 7 110 Kč 562 000 Kč 50 224 Kč 

8 mzdové náklady vč. OON a odvodů 300 000 Kč 

9 pojištění 

10 spotřební materiál 32 000 Kč 5 048 Kč 

11 krátkodobé pronájmy 2 000 Kč 50 000 Kč 11 730 Kč 

12 dlouhodobý pronájem 

13 energie 

14 cestovné 5 360 Kč 

15 reprezentace 23 881 Kč 

16 poradenství a pravní služby 30 000 Kč 

17 výzkumy a průzkumy 50 000 Kč 

18 ostatní služby 5 110 Kč 100 000 Kč 4 205 Kč 

19 Komunikace, reklama a PR, volební 

kampaně 

1 700 000 Kč 1 487 550 Kč 

20 internet, FB apod. 200 000 Kč 2 313 Kč 

21 reklama a PR 400 000 Kč 

22 reklamní předměty a tisk 700 000 Kč 

23 předvolební propagace, volební náklady 300 000 Kč 1 432 736 Kč

24 ostatní 100 000 Kč 52 501 Kč

25 Kofi nancování

26 Splátky úvěrů 200 943 Kč 0 Kč 0 Kč

27 Daně

28 Rezerva 0 Kč 178 003 Kč 0 Kč

29 volební fond

30 rezerva 178 003 Kč

31 Celkem 208 053 Kč 2 440 003 Kč 1 537 775 Kč

32 Výsledek hospodaření 60 151 Kč 0 Kč 17 270 Kč

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201414

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



Seznam plátců zvláštních členských příspěvků za rok 2014

Jméno členství MO zapl. částka veřejná funkce

Bros-Svobodová Jana TOP 09 Brno-Královo Pole NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Čech Radomír TOP 09 Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Drahovzal Pavel TOP 09 Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Dubová Zdeňka TOP 09 Brno-Královo Pole ANO 3 000 Kč komunální zastupitel ZMČ a ZMB

Dvořák Ivan TOP 09 Brno-Bohunice ANO 4 700 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMČ

Fedor Petr TOP 09 Brno-Bystrc NE 0 Kč místostarosta – ZMČ (neuvolněný), komunální zastupitel ZMČ

Feigler Michal TOP 09 Brno-Žabovřesky NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Gregorová Ludmila TOP 09 Brno-střed ANO 10 000 Kč komunální zastupitel ZMB

Hartman Jakub TOP 09 Brno-Žabovřesky NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Hlobil Jan TOP 09 Brno-Židenice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Horský Pavel TOP 09 Brno-Vinohrady ANO 700 Kč komunální zastupitel ZMČ

Jelínek Karel TOP 09 Brno-Vinohrady NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Jelínková Jarmila TOP 09 Brno-Vinohrady NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Jokl Robert TOP 09 Brno-Řečkovice ANO 540 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kacer Jaroslav TOP 09 Brno-Bystrc ANO 16 500 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMČ a ZMB

Kadeřábek Filip TOP 09 Brno-střed NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ a ZMB

Kalaš Karel TOP 09 Brno-Kohoutovice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kalousek Jaroslav TOP 09 Brno-Kohoutovice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kašpar Zdenek TOP 09 Brno-Bystrc NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kincl Michal TOP 09 Brno-Bohunice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kittner Petr TOP 09 Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kocmánek Jan TOP 09 Brno-Židenice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kostřica Rom TOP 09 Brno-střed NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kotík Ladislav TOP 09 Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kožina Petr TOP 09 Brno-Královo Pole NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Kunc Petr TOP 09 Brno-Židenice NE 0 Kč místostarosta ZMČ (uvolněný), komunální zastupitel ZMČ

Kyliánová Zuzana TOP 09 Brno-Židenice ANO 5 100 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMČ

Matonohová Irena TOP 09 Brno-střed ANO 2 000 Kč komunální zastupitel ZMB

Matoušková Petra TOP 09 Brno-Královo Pole ANO 800 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMČ

Ospalý Dalimil TOP 09 Brno-Kohoutovice ANO 6 200 Kč komunální zastupitel ZMČ a ZMB

Otradovec Tomáš Jan TOP 09 Brno-střed NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Oweis Naser TOP 09 Brno-Žabovřesky ANO 2 300 Kč komunální zastupitel ZMČ

Pivoňková Dita TOP 09 Brno-Řečkovice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Přibislavská Kateřina TOP 09 Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Přibislavský Tomáš TOP 09 Brno-Bystrc NE 0 Kč místostarosta – ZMČ (neuvolněný)

Seidlová Dagmar TOP 09 Brno-Židenice NE 0 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMČ

Siblík Jiří TOP 09 Brno-sever NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Siblíková Dana TOP 09 Brno-sever NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Smrček Daniel TOP 09 Brno-Černovice ANO 8 000 Kč komunální zastupitel ZMČ

Soukalová Věra TOP 09 Brno-střed ANO 4 000 Kč komunální zastupitel ZMČ

Straka Bohumil TOP 09 Brno-střed ANO 3 999 Kč komunální zastupitel ZMČ

Šrubař Martin TOP 09 Brno-sever ANO 1 585 Kč komunální zastupitel ZMČ

Štědronský Petr TOP 09 Brno-Líšeň NE 0 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMČ

Štrobl Pavel TOP 09 Brno-Bystrc ANO 3 000 Kč člen komise RMČ

Urubek Pavel TOP 09 Brno-střed ANO 3 300 Kč komunální zastupitel ZMČ a ZMB

Válek Vlastimil TOP 09 Brno-Líšeň NE 0 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMČ

Valenta Daniel TOP 09 Brno-Královo Pole NE 0 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMČ

Vašíček Vojtěch TOP 09 Brno-Bohunice NE 0 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMČ

Vít Ondřej TOP 09 Brno-Řečkovice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Vogelesang Jitka TOP 09 Brno-sever NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Vozková Bohuslava TOP 09 Brno-Bystrc ANO 500 Kč komunální zastupitel

Vyskočil Libor TOP 09 Brno-Židenice NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ a ZMB

Wisman Pavel TOP 09 Brno-sever ANO 3 000 Kč komunální zastupitel ZMČ

Zeman Jaroslav TOP 09 Brno-střed NE 0 Kč komunální zastupitel ZMČ

Zuziak Jindřich TOP 09 Brno-Žabovřesky ANO 1 200 Kč komunální zastupitel ZMČ

Žák Martin TOP 09 Brno-Bystrc NE 0 Kč starosta – ZMČ (uvolněný)

Seznam nominačních příspěvků

Jméno (kandidátka) částka

Nominace Magistrát 
Kacer Jaroslav 50 000 Kč
Drbal Josef 50 000 Kč
Dubová Zdeňka 50 000 Kč
Urubek Pavel 50 000 Kč
Oweis Naser * 50 000 Kč
Hlobil Jan * 35 000 Kč
Dvořák Ivan 20 000 Kč
Gregorová Ludmila 20 000 Kč
Smrček Daniel 20 000 Kč
Vyskočil Libor 20 000 Kč

Nominace Brno-střed
Bohumil Straka 10 000 Kč
Věra Soukalová 10 000 Kč
Martin Brym 10 000 Kč
Tomáš Jan Otradovec 10 000 Kč
Jan Jedelský 10 000 Kč
Urubek Pavel 10 000 Kč

Nominace Bohunice
Michal Kincl 10 000 Kč
Vojtěch Vašíček 10 000 Kč
Tomáš Bernard 5 000 Kč
Jan Bertsch 5 000 Kč
Tomáš Brunclík 3 000 Kč

Nominace Černovice
Daniel Smrček 1 000 Kč

Nominace Řečkovice
Ondra Vít 3 000 Kč
Dita Pivoňková 3 000 Kč
Jaroslav Vostřejž 3 000 Kč
Dana Malíková 3 000 Kč
Pavel Horák 3 000 Kč

Nominace Komín
Robert Jokl 3 000 Kč
Radek Černý 3 000 Kč
Martin Valášek 3 000 Kč

Nominace Žabovřesky
Jindřich Zuziak 5 000 Kč
Věra Schwarzová 5 000 Kč
Jakub Hartman 5 000 Kč
František Tomeček 5 000 Kč
Miloš Filip 5 000 Kč
Jan Kazík 2 000 Kč

Nominace Brno-sever
Martin Šrubař 5 000 Kč
Jiří Siblík 5 000 Kč
Pavel Wisman 5 000 Kč
Pavel Kopecký 5 000 Kč
Jiří Poulík 5 000 Kč

Nominace Útěchov
Jitka Vogelesang 5 000 Kč

Nominace Královo Pole
Daniel Valenta 1 000 Kč
Petra Matoušková 1 000 Kč
Petr Kožina 1 000 Kč
Jiří Hruban 1 000 Kč

Nominace Slatina
Radomír Čech 1 000 Kč

Nominace Brno-jih
Petr Kittner 1 000 Kč

Nominace Chrlice
Michal Šilhánek 1 000 Kč

Nominace Maloměřice a Obřany
Zuzana Kyliánová 10 000 Kč

Nominace Židenice
Dagmar Seidlová 5 000 Kč

* 
p

la
c
e
n
o
 v

 r
á
m

c
i d

a
ru

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 15

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



210
členů RO Brno-město 

k 31.12.2014 

3.5 
Členská základna

Poznámka: 

1) Uvedené počty jsou platné vždy k 31. 12. daného roku

2) Součty nemusí souhlasit, v roce 2014 jsou například uvedeny přihlášky, o kterých bylo rozhodnuto až v roce 2015 apod.

Členská základna regionální organizace TOP 09 Brno-město

počet členů zánik členství přihlášky stažení přihlášky členství odmítnuto

2011 2012 2013 2014 2011 2012 2013 2014 2011 2012 2013 2014 2011 2012 2013 2014 2011 2012 2013 2014

Brno-Bohunice 17 13 12 11 2 7 2 1 5 1 1 1 5 1 0 0 1 0 0 0

Brno-Bystrc 20 19 21 18 6 4 2 3 2 1 2 0 4 0 0 0 5 0 0 0

Brno-Černovice 23 17 15 16 3 7 2 0 4 1 2 1 13 1 0 0 10 0 0 0

Brno-Kohoutovice 13 13 10 9 1 3 2 1 2 1 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0

Brno-Královo Pole 18 15 11 10 6 6 4 1 6 2 1 1 3 0 0 0 4 0 0 0

Brno-Líšeň 15 10 10 10 0 6 1 1 0 0 2 0 4 0 0 0 1 0 0 0

Brno-Řečkovice 19 17 16 18 4 3 1 0 2 1 2 1 2 0 0 0 4 1 1 1

Brno-sever 49 35 27 29 9 15 6 4 24 0 2 2 9 0 1 0 8 1 0 0

Brno-střed 74 51 53 51 14 36 6 10 17 5 13 10 16 2 1 2 20 0 4 5

Brno-Vinohrady 9 7 7 11 2 5 1 1 0 2 4 2 2 1 0 0 0 0 0 0

Brno-Žabovřesky 14 15 18 17 1 1 1 2 1 4 3 1 5 0 0 0 4 0 1 0

Brno-Židenice 12 11 11 10 0 1 0 2 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Brno-město 283 223 211 210 48 94 28 26 63 18 33 19 65 5 2 2 59 2 6 6

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201416

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



842
odborných 

komisí RV 

členů odborných 

komisí RV 

3.6 
Komise RV

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 17

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014

RV ustavil celkem 8 odborných komisí regi-

onálního výboru TOP 09 Brno-město. Čle-

ny komisí se mohou stát jak členové TOP 09 

tak i podporovatelé TOP 09 – odborníci z řad 

veřejnosti.

Klíčovým úkolem komisí je předkládání 

odborných stanovisek k jednotlivým bodům 

jednání regionální organizace. Svá stanovis-

ka také vyjadřují k bodům, které má projed-

návat Zastupitelstvo města Brna. Zároveň 

mohou jednotlivé komise předkládat vlast-

ní body k projednání. Na programu každého 

jednání regionálního výboru je bod podávání 

informací z Komisí RV. 

Začátkem června 2014 se pak uskutečni-

la v pořadí již III. Programová konference, 

na jejíž přípravě a programu se komise zá-

sadním způsobem podílely. Svůj příspěvek 

ovšem nemuseli předkládat pouze členo-

vé komisí a jejich předsedové, ale i členové 

strany. Výstupy programové konference se 

pak staly rozhodující pro fi nální podobu vo-

lebního programu TOP 09 do Zastupitelstva 

města Brna a pro budoucí směřování brněn-

ské TOP 09.

Podklady za jednotlivé komise připravi-

li jejich předsedové.

III. Programová konference RO 

7.6.2014, AS Club, Brno-Jundrov

IV. Programová konference RO

22.11.2014, Velký sál ÚMČ Brno-Líšeň

2014
Programová 
konference

Regionální organizace 

Brno-město

22. listopadu 2014, Brno



3.6 
Komise RV

3.6.1 
Komise RV pro rozvoj města 

a životní prostředí

Aktuální seznam členů

Předseda: Petr Kunc

Členové: Martin Šrubař, Pavel Wisman

3.6.2 
Komise RV pro bydlení 

a majetek

Aktuální seznam členů

Předseda: Jindřich Zuziak

Členové: Jan Jedelský, Marek Pavelka, 

Daniel Valenta, Daniel Smrček, Pavel 

Wisman.

Komise RV pro bydlení a majetek byla nově 

ustavena dne 13.6.2013 usnesením RV 

TOP 09 Brno-město č. 642-2-130613/12, 

předsedou komise byl usnesením RV 

TOP 09 Brno-město č. 642-2-130613/14 

jmenován Jindřich Zuziak. Ke dni 31. 12. 

2014 byli dalšími členy Komise RV pro byd-

lení a majetek: Jedelský Jan, Pavelka Marek, 

Smejkal Libor, Smrček Daniel, Valenta Daniel 

a Wisman Pavel. V březnu 2014 ukončil své 

působení v komisi Libor Smejkal.

V roce 2014 se uskutečnila dvě zasedání 

Komise, a to dne 26. 2. 2014, kdy byly pro-

jednány navrhované principy politiky TOP 09 

pro oblast bydlení v městě Brně a rozpra-

covány výstupy 2. Programové konference 

RO TOP 09 Brno-město. Na 2. zasedání dne 

26. 3. 2014 pak byly projednány navrhova-

né priority v oblasti majetku a bydlení pro ko-

munální volby 2014 včetně postoje TOP 09 

k privatizaci bytového fondu. 

Mimo tato dvě zasedání se členové ko-

mise mailem vyjadřovali k aktuálním otáz-

kám, které byly komisi zadány RV TOP 09 

Brno-město. Vrcholem činnosti Komise RV 

pro bydlení a majetek byl návrh programu 

TOP 09 v oblasti bydlení pro komunální vol-

by 2014.

3.6.3 
Komise RV sociální 

a zdravotní

Aktuální seznam členů

Předseda: Libor Vyskočil

Členové: Vlastimil Válek, Josef Drbal

3.6.4 
Komise RV pro dopravu 

a bezpečnost

Aktuální seznam členů

Předseda: Jan Hlobil

Členové: Daniel Valenta, Jaroslav Krejčí, 

Michal Hošek, Pavel Drahovzal, Martin 

Šrubař, Michal Hušek, Jitka Vogelesang, 

Ondřej Puczoka

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201418

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.6 
Komise RV

3.6.5 
Komise RV pro školství 

a tělovýchovu

Aktuální seznam členů

Předseda: Ladislav Kotík

Členové: Věra Soukalová, Miloš Filip, 

Dagmar Seidlová, Karel Zitterbart, Petra 

Matoušková, Robert Jokl

Komise pro školství a sport pracovala ve slo-

žení předseda Ladislav Kotík, členové Věra 

Soukalová, Miloš Filip, Dagmar Seidlová, Pe-

tra Matoušková, Robert Jokl a Karel Zitter-

bart. V roce 2014 se věnovala především 

přípravě programu pro komunální volny, po-

drobněji se sešla i s přizvanými odborný-

mi hosty nad tématy mateřských a základ-

ních škol. Kromě toho se komise vyjadřova-

la k materiálům projednávaným zastupitel-

stvem města Brna v oblasti sportu a školství. 

3.6.6 
Komise RV pro kulturu 

a cestovní ruch

Aktuální seznam členů

Předseda: Tomáš Jan Otradovec 

Členové: Tomáš Tyl, Jaroslav Zeman, 

Ludmila Gregorová

Komise TOP 09 se v posledním roce zabý-

vala zejména možnostmi, jak zefektivnit ces-

tovní ruch ve městě Brně a jeho okolí. Chce-

me, aby informovanost turistů o architekto-

nických památkách města Brna, jeho vyba-

venosti a s nimi spojená mediální prezentace 

byla dostatečná. 

V kooperaci s našimi zastupiteli jsme 

se prostřednictvím kulturních komisí jak na 

městských částech, tak i mimo ně, snaži-

li podpořit rozšíření cyklotras a možnosti vy-

užití kolečkových bruslí. Snažili jsme se pod-

pořit kulturní prostředí v Brně nejen pod-

porou grantů divadlům malých forem, ale 

i motivací dětí (školní dramatické kroužky) 

a ochotnických a alternativních spolků. Po-

važujeme za důležité vychovávat mladou 

generaci ke kladnému vztahu k umění. Vel-

ký zájem občanů o každoroční festivaly, ce-

lostátní pěvecké soutěže či návštěvy histo-

rických památek s odborným výkladem nám 

mohou být další motivací ke spolupráci na 

smysluplných projektech. 

Naši zástupci se účastní mezinárodních 

setkání a spolupracují s Moravskou galerií, 

Památkovým úřadem a s neziskovým sek-

torem. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 19

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.6 
Komise RV

3.6.7 
Komise RV fi nanční 

a investiční

Aktuální seznam členů

Předseda: Jarmil Vlach

Členové: Jindřich Zuziak, Dalimil Ospalý, Ivo 

Pavelka, Jiří Siblík, Jan Leicman

V první polovině roku 2014 se všichni členo-

vé Komise zapojovali na různých úrovních 

s různou intenzitou do přípravy voleb a do 

volební kampaně. Zúčastňovali se voleb-

ní kampaně, jak na místní úrovni, tak i celo-

městské. Zejména je možno vyzvednout ak-

tivitu Jindřicha Zuziaka a Dalimila Ospalého. 

K samostatnému jednání se Finanční 

a Investiční komise během roku sešla, opro-

ti čtyřem jednáním roku 2013, pouze dva-

krát. První společné setkání členů proběhlo 

dne 11. října 2014 při vyhlašování výsledků 

voleb do obecních zastupitelstev ve městě 

Brně. Členové podrobně rozebírali výsledky 

voleb, jak do zastupitelstva města Brna, tak 

v jednotlivých městských částech. K dalšímu 

jednání se Komise sešla dne 11. prosin-

ce 2014, kdy projednala aktuální návrh Roz-

počtu nového Zastupitelstva města Brna.

Komise projednala návrh Rozpočtu Sta-

tutárního města Brna na rok 2015. Rozpo-

čet byl zveřejněn těsně před zasedáním za-

stupitelstva. Bylo obtížné posoudit jej, v tak 

krátkém čase, do větších podrobností. Na 

závěr jednání se přítomní členové Komise 

shodli na doporučení členům Zastupitelstva 

města Brna za TOP09 zdržet se při schvalo-

vání předloženého rozpočtu.

Hlavní rozpracované body Komise se pře-

souvají i do dalšího roku. Jedná se zejmé-

na o: 

  Vize pro Brno 2020-30, kde vidíme Brno 

v budoucnosti, 

  prioritní úkoly pro vedení Statutárního 

města Brna,

  provázané úkoly s jinými komisemi RV,

  snižování zadlužení města a vyrovnaný 

rozpočet,

  transparentnost a otevřenost Magistrátu 

města Brna, 

  hospodaření Statutárního města Brna,

  TOP 09 jako hlavní pravicová strana 

v Brně.

Vytyčené cíle komise pro rok 2015 jsou ná-

sledující:

  v případě potřeby Zastupitelů TOP 09 na 

Magistrátu města Brna podat odborné 

pomocné stanovisko,

  podílet se na materiálech pro další progra-

movou konferenci TOP 09 v Brně,

  podílet se stanovování dlouhodobých in-

vestičních potřeb města Brna.

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201420

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.6 
Komise RV

3.6.8 
Komise RV pro samosprávu, 

legislativu a ICT

Aktuální seznam členů

Předseda: Ondřej Vít

Členové: Tomáš Přibislavský, Ladislav Kotík, 

Erik Měkyna, Jakub Hartman, Michal 

Kincl, Petr Štědronský, Ivan Dvořák, 

Ladislav Smejkal

Komise byla ustavena v září roku 2013. Ně-

která jednání se uskutečnila v roce 2013, 

hlavní činnost však směřovala do roku 2014, 

kdy se komise zabývala především přípravou 

programových materiálů na téma místní sa-

mospráva a ICT. Proces scházení se byl za-

vršen v létě 2014, kdy byl program dořešen.

Komise vycházela z teze, že město Brno 

je statutárním městem. To tedy znamená, 

že je tvořeno jednotlivými městskými část-

mi. Městské části jsou samostatnými cel-

ky, avšak bez právní subjektivity. Pro správ-

né fungování města a jeho městských čás-

tí je nezbytný vzájemný respekt názoru 

městských částí.

Východiska byla defi nována tato:

  Postavení městských částí

  Respektováni názoru městské části v roz-

hodovacích procesech

  Vytvoření systému, na základě kterého 

budou přidělovány investiční prostředky 

jednotlivým městským částem pro realiza-

ci jimi připravených investičních akcí

  Pořizování jednotlivých komodit prostřed-

nictvím tzv. centrálního zadávání

  Debata ohledně revize počtu zastupitelů 

městských částí

  Efektivní výkon veřejné správy a přenese-

né působnosti

  Komise a výbory jako efektní a efektivní 

poradní kolektivní orgány

Po komunálních volbách již jednání komise 

neproběhlo.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 21

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3
jednání Revizní komise 

v roce 2014 

3.7 
Regionální revizní komise

Aktuální seznam členů

Předseda: Zuzana Kyliánová

Členové: Ludmila Gregorová, Erik Měkyna

Revizní komise se ve sledovaném roce 2014 

sešla 3 krát, a to v termínech 11. února, 17. 

června a 18. listopadu.

11. února byly předmětem jednání kontroly 

MO dle plánu, a to Brno-Žabovřesky a MO 

Brno-Židenice. 

17. června Komise postupovala dle plá-

nu práce a projednala všechny naplánované 

body. Při tomto jednání komise byly prove-

deny kontroly MO Brno-Kohoutovice a MO 

Brno-střed. Proběhla také opakovaná kont-

rola MO Brno-Žabovřesky a MO Brno-Žide-

nice. Při kontrole se ukázala užitečnost prů-

běžného číslování, který revizní komisi umož-

ňuje ověřit, zda jsou v archivu všechny zápi-

sy z jednání výboru MO.

Na druhém jednání RRK také zkontrolova-

la hospodaření regionální organizace Br-

no-město za rok 2013. Ve sledovaném ob-

dobí roku 2013 nebyl žádný pohyb na po-

kladně. V nákladech střediska je uvedena 

jedna faktura, dále jsou pouze příjmy tvo-

řené řádnými i mimořádnými členskými pří-

spěvky a dary. 

Ke konci roku 2013 se regionální organi-

zace Brno-město dostala do černých čísel 

a konečně byl umořen dluh z volební kam-

paně v roce 2010. Rok 2013 končí orga-

nizace Brno-město s plusovým zůstatkem 

60.151,67 Kč.

18. listopadu provedla RRK kontrolu násle-

dujících MO: Brno-Kohoutovice (opakovaná 

kontrola), Brno-Líšeň, Brno-Bohunice a Br-

no-Řečkovice.

V roce 2014 nebyly regionální komisi 

předloženy žádné podněty k řešení od 

členů TOP 09 ani od jednotlivých MO.

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201422

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.8 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích

3.8.1 
Zastupitelé ZMB za TOP 09

MUDr. Josef Drbal

(nestraník zvolený za TOP 09)

Předseda klubu zastupitelů, člen Zastu-

pitelstva města Brna, člen Komise sociál-

ní a zdravotní RMB, člen Komise organizač-

ní, RMB, člen dozorčí rady SAKO Brno a. s. 

(do října 2014), člen dozorčí rady Pohřeb-

ní a hřbitovní služby města Brna, a. s. (do říj-

na 2014), místopředseda Kontrolního výboru 

ZMB (od října 2014)

Uplynulý rok 2014 byl rokem volebním, proto 

nebyly aktivity po celý rok identické a odvíjely 

se od osobního začlenění do práce v porad-

ních resp. dozorčích orgánech vázaných na 

Statutární město Brno.

Po celý rok byla standardní činností prá-

ce spojená s činností zastupitele, předsedy 

klubu zastupitelů za TOP 09, činnost v Komi-

si sociální a zdravotní a Komisi organizační 

Rady města Brna a v neposlední řadě v od-

borné komise zdravotní zřízené RV TOP 09. 

Obdobně jako v uplynulých letech stěžej-

ní zájmovou oblastí je zdravotně sociální pro-

blematika, kterou se snažím propojovat na 

všech úrovních, kde ji komunikuji – mám na 

mysli město, kraj, rezortní ministerstva. Cí-

lem tohoto snažení je hledat většinově přija-

telné koncepční modely zaručující jejich re-

alizaci bez ohledu na případné změny koa-

lic v jednotlivých obdobích. Konkrétními pří-

klady může být řešení otázky zdravotně-so-

ciálního pomezí a koncepční strategie v psy-

chiatrické péči při potřebné reformně dané-

ho segmentu péče. 

Do října 2014 jsem se angažoval v do-

zorčích radách SAKO Brno, a.s. (pozornost 

zaměřená zejména na hospodaření subjek-

tu a dokončenou rozsáhlou investiční akci) 

a Pohřební a hřbitovní služby města Brna, 

a.s. (transparentnost a zefektivnění chodu 

organizace).

V novém volebním období jsem kromě 

výše uvedených komisí zapojen v kontrolním 

výboru Zastupitelstva města Brna.

Jaroslav Kacer

Člen Zastupitelstva města Brna, člen Komi-

se bydlení RMB, člen Komise dopravy RMB, 

člen Komise majetkové RMB. Po komunál-

ních volbách znovu zastupitel, člen Finanč-

ního výboru ZMB, člen Dozorčí rady DPmB, 

předseda Komise Smart City RMB a člen 

Komise investiční RMB.

Zastupitelstvo města Brna

Zastupitelstvo města Brna se v roce 2014 

sešlo 9 krát (21. ledna, mimořádně 14. úno-

ra, 18. března, 15. dubna, 20. května, 17. 

června, 2. září, 7. října, 19. prosince). Byl pří-

tomen na všech zasedáních. Důležité body 

přenášel k diskuzi a případnému doporučení 

na jednání RV. V rámci Zastupitelstva města 

Brna diskutoval či poukazoval na: 

  Problematika kolem příchodu Amazonu, 

budoucí prodej pozemků a výstavba sjez-

du z dálnice D1 včetně garancí

  Předložili jsme vlastní návrh na změnu 

procesu projednávání změny Územního 

plánu města Brna „Aktualizace ÚPmB“

  Koncepce obecního školství ve městě 

Brně do roku 2020

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 23

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.8 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích

  Návrh změn a doplnění Pravidel proná-

jmu bytů v domech v majetku statutární-

ho města Brna a podmínek zajišťování by-

tové náhrady

  Chtěli jsme jak v předchozích letech, aby 

byla zapojena opozice do Návrhu harmo-

nogramu přípravy návrhu rozpočtu sta-

tutárního města Brna na rok 2015, ná-

vrh rozsahu a struktury rozpočtového vý-

hledu statutárního města Brna na obdo-

bí 2016 - 2020

  Strategie parkování ve městě Brně

  Nesouhlas s Návrhem na vydání změny 

Územního plánu města Brna „Aktualiza-

ce ÚPmB“

  Návrh rozpočtu města Brna na rok 2015

Komise bydlení RMB

Komise se zaobírá problematikou byto-

vého fondu města Brna. Zasedání komi-

se je v periodě každých 14 dní. Komise pro-

jednává privatizaci domů v majetku měs-

ta Brna, úpravu seznamů domů doporuče-

ných k prodeji a nedoporučených prodeji, 

výběr a výše nájmů nebytových prostor, při-

dělování bytů a bytů v celoměstském zájmu, 

pohledávky města Brna včetně příslušenství 

v rámci pronájmu, směny bytů, změny ná-

jmů v družstvech s podílem města Brna, 

opravy a výstavba nového bytů, zadání ve-

řejných zakázek, připomínkování vyhlášek 

města týkající se bytového fondu města, se-

znam žadatelů o sociální byt, seznam žada-

telů o byt zvláštního určení, změny účely po-

užití VHČ apod. Veřejné losování zájemců 

o startovací a sociální byty.

Na komisi se snažil prosazovat ekono-

mickou a efektivní výhodnost všech před-

kládaných návrhů včetně co největší trans-

parentnosti a eliminovat případné klientelis-

tické či spřátelené vazby. Některé závažné 

otázky byly předloženy na jednání regionální-

ho výboru či pro posouzení a zpracování ná-

vrhů Komisí RV. Byl členem několika hodno-

tících komisí. 

Komise dopravy RMB

Komise se zaobírá problematikou dopravy 

ve městě Brně, a to jak veřejných komuni-

kací (silnice, křižovatky, chodníky, cyklistic-

ké a pěší stezky apod.), parkovacích ploch, 

tak i veřejné dopravy na území města Brna. 

Zasedání komise je každý měsíc. Na komi-

si se projednávají investiční záměry týkající 

se oblasti dopravy, změna sazeb jízdného 

ve veřejné dopravě, příprava studií, smlouvy 

a veřejné zakázky v oblasti dopravy, v po-

slední době i navyšování základního jmě-

ní městských společností např. Brněnským 

komunikacím.

Na komisi se snažil prosazovat ekono-

mickou a efektivní výhodnost všech předklá-

daných návrhů včetně co největší transpa-

rentnosti a eliminovat případné klientelistické 

či spřátelené vazby. Některé závažné otáz-

ky byly předloženy na jednání regionálního 

výboru či pro posouzení a zpracování návr-

hů Komisí RV. Některé důležité otázky neby-

ly z neznámých důvodů vůbec projednává-

ny na komisi.

Komise majetková RMB

Komise se zaobírá problematikou majet-

ku města Brna. Zasedání komise je v perio-

dě každých 14 dní. Komise projednává pro-

dej majetku města Brna (movitý i nemovi-

tý), směny pozemků, návrhy nabídkových 

řízení, pronájmy pozemků, svěření ma-

jetku, zřizování služebnosti (věcných bře-

men), zadání veřejných zakázek, připomín-

kování vyhlášek města týkající se majetkové 

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201424

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



problematiky města a řešené ostatních ma-

jetkových problematik včetně návrhů na 

řešení sporů. Některé body jsou totožné 

s Komisí bytovou RMB. 

Na komisi se snažil prosazovat ekono-

mickou a efektivní výhodnost všech předklá-

daných návrhů včetně co největší transpa-

rentnosti a eliminovat případné klientelistické 

či spřátelené vazby. Některé závažné otáz-

ky byly předloženy na jednání regionálního 

výboru či pro posouzení a zpracování návr-

hů Komisí RV. 

Po komunálních volbách 2014:

Finanční výbor ZMB

Proběhlo pouze jedno zasedání fi nančního 

výboru a to 17. prosinci, kde se projednáva-

ly výsledky hospodaření za 3 čtvrtletí, návrh 

rozpočtu na rok 2015, meziroční vývoj daňo-

vých výnosů apod.

Komise investiční RMB a Komise 

Smart City RMB

Obě tyto komise začali fungovat až v roce 

2015, neboť jmenování RMB bylo až závě-

rem roku 2014.

Dozorčí rada Dopravního podniku 

města Brna

Proběhlo pouze jedno jednání Dozorčí rady 

DPmB a to 9. prosince, kdy došlo k vol-

bě nového vedení dozorčí rady (předseda 

a místopředsedové) a dalších formálních ná-

ležitostí.

Člen Předsednictva TOP 09

V rámci celorepublikové působnosti se sna-

žil prosadit nový pohled na přípravu komu-

nálních voleb a to pomocí projektu Projekt 

5/12 – komunální volby 2014, kdy proběhla 

jedna úspěšná konference v Praze a v rámci 

zahájení kampaně i mezinárodní konference 

Smart City. Nově se nejenom díky těmto ak-

tivitám změnil způsob fi nancování kampaně 

z centrální úrovně. Závažné témata přenášel 

na jednání RV i KV.

Ing. Pavel Urubek

člen Zastupitelstva města Brna, člen Komise 

dopravy RMB, člen Rady klubu zastupitelů 

(všechny funkce vykonává od října 2014)

Mgr. Zdeňka Dubová

členka Zastupitelstva města Brna, členka 

Komise RMB pro výchovu a vzdělání

členka Komise RMB pro kulturu, členka 

Rady brněnského Metropolitanu, členka do-

zorčí rady Pohřební a hřbitovní služby měs-

ta Brna, a. s. (všechny funkce vykonává od 

října 2014)

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 25

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.8 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích

JUDr. Ludmila Gregorová

členka Zastupitelstva města Brna, členka Kul-

turní komise RMB, členka dozorčí rady Tech-

nických sítí Brno, a. s. (všechny funkce vyko-

návala do komunálních voleb v roce 2014)

V roce 2014 jsem byla zastupitelkou 

ZMB za TOP 09, členkou Klubu zastupitelů 

za TOP 09 a členkou kulturní komise RMB. 

Také jsem působila v dozorčí radě Technic-

kých sítí Brno, a.s.. 

Moje práce se týkala především oblasti 

kultury, kde jsem se snažila prosazovat pro-

gram TOP 09 ve zlepšování hospodaření. Ve 

stranické práci se podílím na činnosti revizní 

komise, jíž jsem členkou. 

MUDr. Libor Vyskočil, MBA

člen Zastupitelstva města Brna (do listopadu 

2014), člen Komise sociální a zdravotní RMB 

(do listopadu 2014), člen KBVP RMB (do lis-

topadu 2014), člen Marketingové rady měs-

ta Brna(do listopadu 2014), člen Redakční 

rady brněnského Metropolitanu (do listopa-

du 2014), člen KV TOP 09 JMK, člen Komise 

zdravotní Rady JMK, člen Expertní celostát-

ní komise pro zdravotnictví TOP 09, člen Ko-

mise zdravotní a sociální MČ Brno-Židenice 

(od listopadu 2014)

V roce 2014 jsem se zúčastnil všech schů-

zí ZMB i většiny schůzí klubu zastupite-

lů TOP 09, na kterých byla projednávána 

strategie hlasování jednotlivých bodů jed-

nání ZMB. Pravidelně jsem se zúčastňoval 

i schůzí RV TOP 09, kde jsem kromě pro-

jednávaných bodů programu své kolegy in-

formoval o činnosti komisí, kterých jsem 

členem. 

V komisi pro zdravotní a sociální oblast 

byly stejně jako v minulých letech posuzová-

ny investice do městských zařízení a žádosti 

o dotace pro oblast zdravotní a sociální. Pra-

videlně byly kontrolovány výsledky hospoda-

ření dvou městských nemocnic, byly schva-

lovány návrhy investičních záměrů na akce 

v ÚN Brno (výměníková stanice, půdní ve-

stavba, budování prostor pro LSPP ve spo-

lupráci s JMK) a na rekonstrukci polikliniky 

Zahradníkova.

Jako člen KBVP RMB jsem se zúčastnil 

všech schůzí. Byly zde projednávány dotace 

na prevenci kriminality ve městě Brně, 

na kamerové systémy, dotace na požární 

ochranu jednotlivým městským částem. Po-

zornost byla věnována strategii statické do-

pravě v Brně a prevenci domácího násilí.

Zúčastnil jsem se dvou jednání Marketin-

gové rady, diskutovány a schvalovány byly 

nejdůležitější marketingové akce v našem 

městě, konzultovány byly informační portály, 

informační panely a pobídkové turistické kar-

ty. Jako člen Rady brněnského Metropolita-

nu jsem se zúčastnil všech pondělních pra-

videlných jednání, v každém čísle byl vyu-

žit prostor pro uveřejnění článku zastupitele 

města Brna za TOP 09.

Jako člen výboru TOP 09 JMK jsem se 

zúčastnil velké většiny jednání, kde jsem in-

formoval své kolegy o výstupech z jednání 

krajské zdravotní komise. Mezi nejdůležitěj-

ší body jednání komise patřila bezesporu pří-

prava auditu na špatně hospodařící nemoc-

nici v Břeclavi a otázka fungování nemocnice 

v Hustopečích,o jejíž provozování projevil zá-

jem jihomoravský kraj.

Expertní celostátní komise pro zdravot-

nictví TOP 09 se sešla v roce 2014 dva-

krát, pojednávány byly jednotlivé celostátní 

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201426

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



28
představitelů v zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje 

představitelů 

v Zastupitelstvu města Brna

problémy a též fi nancování zdravotnictví. 

Bohužel TOP 09 se nepodařilo prosadit tolik 

nutnou vyšší spoluúčast pacienta na zdra-

votní péči.

Po podzimních volbách 2014 jsem byl 

jmenován členem Komise zdravotní a soci-

ální MČ Brno-Židenice. Na ustavující schů-

zi byl schválen harmonogram setkání a pro-

gram a cíle komise pro nadcházející voleb-

ní období.

JUDr. Irena Matonohová

členka Zastupitelstva města Brna, členka 

Kontrolního výboru ZMB, členka Komise pro 

výchovu a vzdělávání RMB, členka Komi-

se životního prostředí RMB, členka Komise 

městské informatiky

RMB, členka Pracovní skupiny pro noveliza-

ci Statutu města Brna (všechny funkce vyko-

návala do komunálních voleb v roce 2014)

Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý

Člen Zastupitelstva města Brna, člen Finanč-

ního výboru ZMB (všechny funkce vykonával 

do komunálních voleb v roce 2014)

Dalimil Ospalý se účastnil všech jedná-

ní ZMB, jeho příspěvky do diskuze a návr-

hy usnesení jsou dohledatelná dle zápisu ze 

ZMB na www.brno.cz. 

Co se týká jeho činnosti ve fi nančním vý-

boru ZMB, účastnil se více jak 90 % zasedá-

ní, protinávrhy podal ve více než 1/3 předlo-

žených bodů. Ve fi nančním výboru vždy pro-

sazoval program TOP 09. 

S důležitými materiály, které se projedná-

valy i v ZMB, seznamoval zastupitele ZMB 

za TOP 09 na jednání klubu zastupitelů.

Mimo jiné zveřejnil svůj článek o vizi Brna 

v roce 2030 čísle 5/2014 brněnského Met-

ropolitanu.

Ing. Petra Vítková

členka Zastupitelstva města Brna, člen-

ka Komise RMB pro rozvoj města, členka 

Komise investiční RMB, členka Komise tech-

nických sítí RMB, členka Komise RMB pro 

tělesnou výchovu a sport, předsedkyně do-

zorčí rady Brněnské komunikace, a.s., člen-

ka dozorčí rady Teplárny Brno, a.s. ( všech-

ny funkce vykonávala do komunálních voleb 

v roce 2014)

Ing. Filip Kadeřábek

člen Zastupitelstva města Brna, člen Kont-

rolního výboru ZMB, člen Komise bezpeč-

nosti a veřejného pořádku RMB, člen Komi-

se životního prostředí RMB ( všechny funk-

ce vykonával do komunálních voleb v roce 

2014)

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 27

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.8 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích

3.8.2 
Zastupitelé a členové komisí 

a výborů ZJMK za TOP 09

  JUDr. Irena Matonohová

členka Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje, členka Výboru pro mezinárodní 

vztahy

  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., 

MBA, EBIR

člen Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

člen Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanosti

  Mgr. Zdenka Dubová

členka Komise pro sociální věci a rodinu

  Mgr. Petr Fedor

člen Komise kulturní a památkové péče

  Ing. Petr Kunc

člen Komise pro životní prostředí

  MUDr. Libor Vyskočil, MBA

člen Komise zdravotní

  Ing. Jindřich Zuziak

člen Komise fi nanční a majetkové

3.8.3 
Poslanci Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR

  prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc.

poslanec PSP ČR, člen Zahraničního 

výboru, člen Výboru pro zdravotnictví 

  doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA

poslankyně PSP ČR, místopředsedkyně 

Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, 

mládež a tělovýchovu, členka 

Hospodářského výboru

3.8.4 
Stranické funkce v TOP 09

Členové předsednictva a výkonné-

ho výboru TOP 09

  Ing. Jaroslav Kacer

volený člen předsednictva a výkonného 

výboru

  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., 

MBA, EBIR

volený člen výkonného výboru

  Ing. Bc. Bohumil Straka, Ph.D.

volený člen výkonného výboru

  prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc.

poslanec Parlamentu ČR

  doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., 

MBA

poslankyně Parlamentu ČR

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201428

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



139312
představitelů v expertních 

komisích TOP 09 

představitelů 

v Krajském výboru

členové Výkonného 

výboru TOP 09 

člen Předsednictva 

TOP 09 

poslanci 

PS PČR 

Krajský výbor TOP 09 JMK

  Ing. Jindřich Zuziak

volený místopředseda krajského výboru

  Ing Jaroslav Kacer (do 13.1.2014)

volený člen předsednictva krajského 

výboru

  Tomáš Přibislavský (od 13.1.2014)

volený člen krajského výboru

  Mgr. Zdeňka Dubová

volená členka krajského výboru

  Ing. Erik Měkyna

volený člen krajského výboru

  Ing. Daniel Smrček

volený člen krajského výboru

  Ing. Bohumil Straka, Ph.D.

volený člen krajského výboru

  Mgr. Ondřej Vít 

volený člen krajského výboru

  MUDr. Libor Vyskočil, MBA

volený člen krajského výboru

  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., 

MBA, EBIR

člen krajského výboru – krajský zastupitel

3.8.5 
Celostátní Expertní komise 

TOP 09

  Ing. Jaroslav Kacer

člen Expertní komise pro fi skální politiku

  Ing. Bc. Bohumil Straka, Ph.D.

člen Expertní komise pro zahraniční 

a brannou politiku

  JUDr. Irena Matonohová 

(do 25.6.2015)

členka Expertní komise pro soudnictví, 

spravedlnost, kriminalita, bezpečnostní 

politika a korupce

  Tomáš Přibislavský

člen Expertní komise pro samosprávu 

a obce

  Ing. Naser Oweis, Ph.D.

člen Expertní komise pro zemědělství 

a venkov

  Ing. Jindřich Zuziak

člen Expertní komise pro občanskou 

společnost a církve

  Ing. Arch. Petra Matušková

členka Expertní komise pro vzdělání, vědu 

a výzkum

  Petr Jan Kryštof

člen Expertní komise pro kulturu a média

  Ing. Ladislav Kotík

člen Expertní komise pro sport

  Ing. Pavel Urubek

člen Expertní komise pro energetiku

  Ing. Daniel Smrček

člen Expertní komise pro podnikání

  Mgr. Zdeňka Dubová

členka Expertní komise pro sociální 

politiku

  MUDr. Libor Vyskočil

člen Expertní komise pro zdravotnictví

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 29

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



21
tiskových konferencí 

a tiskových zpráv 

regionální organizace 

3.9 
Mediální výstupy

TOP 09 komunikuje se zástupci médií celo-

ročně nejen v době období voleb. Snaží se 

tak budovat pozitivní obraz o svojí činnos-

ti a předávat informace veřejnosti nejjedno-

dušší a zároveň nejefektivnější cestou. Před-

stavitelé TOP 09 ve veřejných funkcích se vy-

jadřují k zásadním otázkám, ať už na celobr-

něnské úrovni nebo úrovni městských částí.

Všichni členové regionální organizace mají 

také možnost zúčastnit se tiskových konfe-

rencích, které se v pravidelném intervalu ko-

nají v Klubu zastupitelů na Mečové ulici.

TOP 09 se ale nesnaží pracovat pouze 

s tiskovými periodiky. Naopak využívá pro-

storu v obecních zpravodajích nebo v inter-

netových mediích.

Počet mediálních výstupů podle 

Newton média 

Jméno Počet

Anna Putnová 154

Jaroslav Kacer 89

Bohumil Straka 52

Josef Drbal 45

Petr Fedor 32

Rom Kostřica 20

Ladislav Kotík 17

Vlastimil Válek 10

Jan Hlobil 9

Petr Štědronský 9

Petr Kunc 4

Jindřich Zuziak 4

Daniel Smrček 3

Vojtěch Vašíček 3

Dalimil Ospalý 2

Tomáš Přibislavský 1

Poznámka: 

Nemusí zde být uvedeny všechny výstupy např. 

on-line portálů, radniční zpravodaje apod. Stejné 

to může být v případě, pokud nebyla u některých 

jmen uvedená stranická příslušnost.

Tisková konference k problematice zdravotnictví 

v Brně

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201430

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



Tiskové zprávy

Termín TK Účastníci Téma

14.2.2014 Jaroslav Kacer Zabouchli jsme Amazonu dveře před nosem

10.3.2014 Jaroslav Kacer Navrhujeme úpravu procesu změny ÚPmB

19.3.2014 Jaroslav Kacer Amazon do třetice všeho zlého

26.3.2014 Anna Putnová TOP 09: Zákon o dětských skupinách podporujeme

31.3.2014 Jaroslav Kacer TOP team pro Brňany

15.4.2014 Bohumil Straka Socialisté navrhují neprůhledná pravidla a chtějí to svést na Brusel

28.4.2014 Bohumil Straka Dostaneme myslivost na seznam UNESCO

Zuzana Kyliánová  Mrháme prostředky z EU na vzdělávání a rozvoj lidských zdrojů

5.5.2014 Bohumil Straka Obrácená role: Střelci na mušce Evropské komise?

10.5.2014 Luděk Niedermayer Lídr Luděk Niedermayer opět v Brně: Rusko už není spolehlivý partner pro EU

19.5.2014 Bohumil Straka Straka: pro ochranu přírody je nejlepší staletími ověřené udržitelné hospodářství

26.5.2014 Bohumil Straka Myslivci a rybáři dali "svému" kandidátovi přes 5 000 hlasů

Ladislav Kotík K problematice školky v Černovicích

2.6.2014 Anna Putnová Evropská unie žen zahájila činnost seminářem o politické kultuře

30.7.2014 Jaroslav Kacer Brno má na víc

13.8.2014 Josef Drbal Drbal (TOP 09): Brno jako zdravé a sociální město

20.8.2014 Jaroslav Kacer Máme návrh řešení pro Janáčkovo kulturní centrum

Ludmila Gregorová Gregorová (TOP 09): Brno jako město pro volný čas

Jindřich Zuziak I Žabovřesky budou mít obecní kroniku

27.8.2014 Ivan Dvořák Dvořák (TOP 09): Brno jako otevřené město

3.9.2014 Zdeňka Dubová Dubová (TOP 09): Brno jako vzdělané město

10.9.2014 Naser Oweis Oweis (TOP 09): Brno jako živé město

17.9.2014 Jaroslav Kacer Kampaň v duchu ''udělej ze starého nové''

Jan Hlobil Hlobil (TOP 09): Hromadná doprava s budoucností, modernější a čistší

24.9.2014 Bohumil Straka Straka (TOP 09): Brno jako hospodárné město

1.10.2014 Jaroslav Kacer Město s vizí a koncepčním plánováním

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 31

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



3.10 
On-line komunikace

V dnešní době, kdy je internet využíván 

jako komunikační médium stále víc a víc, 

není možné, aby politická strana nevyužíva-

la prostor, který se na něm nabízí. Proto br-

něnská TOP 09 nekomunikuje pouze přes 

tištěná média ale i pomocí internetových 

nástrojů. Regionální organizace má vlastní 

webové stránky na platformě celostátních 

(www.top09.cz/brno) a také svůj faceboo-

kový profi l (www.facebook.com/top09brno). 

Tento profi l slouží nejen ke zveřejňování in-

formací o politice a konkrétních procích 

TOP 09 v Brně, ale také ke sdílení zajíma-

vých informacích z jiných serverů o tom, co 

se v Brně a jeho okolí děje.

V roce 2014 zaznamenaly stránky 

TOP 09 Brno-město 10 619 návštěv, 7 110 

unikátních návštěvníků a celkem bylo zobra-

zeno 31 136 stránek.

V červenci 2014 jsme spustili nové webo-

vé stránky www.top09brno.cz pro potřeby 

předvolební kampaně před komunálními vol-

bami. Od července do konce roku navští-

vilo web 10 775 unikátních návštěvníků při 

15 898 návštěvách. Bylo zobrazeno 46 281 

stránek

Nejnavštěvovanější příspěvky za 

rok 2014 byly:

1. Komunální volby v Brně 2014

2. Profi l zastupitele: MUDr. Josef Drbal

3. Kacer (TOP 09): Zabouchli jsme Amazo-

nu dveře před nosem

Další platforma, kterou mohou pro on-line 

komunikaci členové využívat, je portál my.

top09.cz. V uzavřené skupině zde mohou 

řešit konkrétní problematiku či vznesené do-

tazy. Přístup do diskuzí mohou získat i pod-

porovatelé TOP 09, pokud jsou na my.top09.

cz zaregistrovaní a pokud je členové ke kon-

verzaci přizvou.

Prostor na ofi ciálních stránkách TOP 09 

však nemá pouze regionální organizace, ale 

všechny místní organizace v Brně a MČ, ze 

kterých se skládají. Zde mohou zástupci za 

MO zveřejňovat veškeré informace o činnos-

ti dané organizace. 

Zkrácené URL adresy

MO Brno-Bohunice 

www.top09.cz/brno-bohunice 

www.top09.cz/brno-stary-liskovec 

www.top09.cz/brno-novy-liskovec 

MO Brno-Bystrc 

www.top09.cz/brno-bystrc 

www.top09.cz/brno-zebetin 

www.top09.cz/brno-kninicky 

MO Brno-Černovice 

www.top09.cz/brno-jih 

www.top09.cz/brno-cernovice 

www.top09.cz/brno-slatina 

www.top09.cz/brno-turany 

www.top09.cz/brno-chrlice 

MO Brno-Kohoutovice 

www.top09.cz/brno-kohoutovice 

www.top09.cz/brno-jundrov 

www.top09.cz/brno-bosonohy 

MO Brno-Královo Pole 

www.top09.cz/brno-kralovo-pole 

MO Brno-Líšeň 

www.top09.cz/brno-lisen 

MO Brno-Řečkovice 

www.top09.cz/brno-reckovice-mokra-hora 

www.top09.cz/brno-komin 

www.top09.cz/brno-ivanovice 

www.top09.cz/brno-medlanky 

MO Brno-sever 

www.top09.cz/brno-sever 

www.top09.cz/brno-utechov 

www.top09.cz/brno-jehnice 

www.top09.cz/brno-oresin 

MO Brno-střed 

www.top09.cz/brno-stred 

MO Brno-Vinohrady 

www.top09.cz/brno-vinohrady 

MO Brno-Žabovřesky 

www.top09.cz/brno-zabovresky 

MO Brno-Židenice 

www.top09.cz/brno-zidenice 

www.top09.cz/brno-malomerice-obrany 

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201432

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



www.top09brno.cz

www.facebook.com/top09brno

www.top09.cz/brno

facebooková stránka RO

Brno-město 

vlastní volební webové 

stránky RO Brno-město 

sekce RO Brno-město v rámci 

celostátních stránek strany 

náhled sekce RO Brno-město v rámci 

celostátních stránek strany

náhled facebookové stránky RO Brno-město náhled volebních stránek RO Brno-město

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 33

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



Memorandum o vzájemné spolupráci politických stran

REGICOP (regional cooperation of political parties)

Úvod:

Města Vídeň, Bratislava a Brno sdílejí společnou historii, vzájemné vztahy i společné pro-

blémy. Zástupci regionálních organizací politických stran ÖVP Vídeň, KDH Bratislava 

a TOP 09 Brno-město (dále jen „spolupracující strany“), které jsou členy Evropské lidové 

strany, se rozhodli založit platformu REGICOP (regional cooperation of political parties). 

Spolupracující strany zaměří své společné aktivity na to, aby se region stal atraktivním 

místem pro kvalitní život, podnikání i vzdělávání v rámci Evropy. 

Cíle: 

 − Cíle spolupráce jsou: 

 − Vzájemná efektivní výměna zkušeností spolupracujících stran a hledání společných 

řešení problémů všech tří partnerských měst

 − Společné řešení nadregionálních problémů

 − Vzájemná podpora ve volbách i v každodenní politické činnosti

 − Společná komunikační strategie

Nástroje:

Cíle vzájemné spolupráce všech subjektů budou realizovány především prostřednictvím 

následujících nástrojů: 

1. Pořádání společných seminářů, workshopů a kulatých stolů 

2. Otevření vlastních programových a vzdělávacích akcí ostatním partnerům

3. Výměnné stáže v rámci předvolebních kampaní

4. Sdílení zkušeností pomocí společné online platformy

5. Společné tiskové konference a výstupy

Organizace: 

Pro dosažení výše uvedených cílů se spolupracující strany shodly na základních pravi-

dlech spolupráce: 

1. REGICOP není samostatnou právnickou osobou. 

2. Činnost platformy koordinuje koordinační výbor, který je složen z pověřených 

zástupců všech spolupracujících stran. Každá ze zúčastněných stran určí odpo-

vědnou osobu, která bude odpovědná za plánování a realizaci společných aktivit 

a jejich koordinaci s ostatními partnery. 

3. Jednou ročně se sejdou předsedové organizací či jejich pověření zástupci a schválí 

plán činnosti platformy na následující rok. 

4. Pro koordinaci aktivit v určité oblasti se mohou spolupracující strany dohodnout na 

sestavení koordinačních pracovních skupin. 

5. Vzájemná setkání se budou konat dle dohody ve Vídni, Bratislavě či v Brně nebo na 

jiných dohodnutých místech. 

6. Společné akce jsou po dohodě fi nancovány pořadateli a účastníky s využitím 

možných dotačních a jiných zdrojů. 

7. Platforma REGICOP je otevřená i dalším subjektům. S přistoupením dalších 

subjektů musí souhlasit všechny spolupracující strany.

3.11 
Mezinárodní 
spolupráce

Cílem záměru bylo vybudování trojstranné 

spolupráce mezi politickými subjekty Brna, 

Vídně, a Bratislavy, případně navazujících re-

gionů. Jednalo by se o spolupráci měst či re-

gionů, která je nejžádanější.

S tímto konceptem jsme oslovili vídeň-

skou ÖVP a SDKU-DS již v roce 2012, kdy 

proběhlo setkání se zástupci vídeňské ÖVP 

ve Vídni, kde jsme představili náš koncept re-

gionální spolupráce politických stran a disku-

tovali jsme o dalším nastavení fungování. Na-

konec jsme díky oslovili další politický subjekt 

na Slovensku, který je také členem EPP (Eu-

ropean people´s party) a osobně podiskuto-

vali o našem záměru. V prvním kroku by tak 

vznikl tzv. spolupracující regionální trojúhelník 

politických stran. V minulém roce jsme připra-

vili a projednali společné memorandum o me-

zinárodní spolupráci, které jsme poslali zvole-

ným mezinárodním partnerům (ÖVP, KDH). 

I přes několik urgencí jsme nedostali žád-

noureakci na naše návrhy či schválení dané 

spolupráce či memoranda. V obou státech 

probíhali nejrůznější volby. Pokusíme se tento 

v tomto projekt pokračovat i dále

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201434

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2014



Ivanovice)

4.
Činnost místních organizací 
v roce 2014
V současné době sdružuje regionální organizace 

TOP 09 Brno-město celkem 12 místních organizací, 

které zahrnují jednu nebo více městských částí:

  MO Brno-Bohunice

(zahrnuje MČ Bohunice, Nový Lískovec, Starý Lískovec)

  MO Brno-Bystrc

(zahrnuje MČ Bystrc, Žebětín, Kníničky)

  MO Brno-Černovice

(zahrnuje MČ Černovice, Brno-jih, Slatinu, Chrlice, Tuřany)

  MO Brno-Kohoutovice

(zahrnuje MČ Kohoutovice, Jundrov, Bosonohy)

  MO Brno-Královo Pole

  MO Brno-Líšeň

  MO Brno-Řečkovice

(zahrnuje MČ Řečkovice a Mokrá Hora, Komín, Medlánky, Ivanovice)

  MO Brno-sever

(zahrnuje MČ Brno-sever, Útěchov, Jehnice, Ořešín)

  MO Brno-střed

  MO Brno-Vinohrady

  MO Brno-Žabovřesky

  MO Brno-Židenice

(zahrnuje MČ Židenice, Maloměřice a Obřany)

Podklady za jednotlivé místní organizace připravili jejich 

předsedové nebo výbory místních organizací.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 35

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.1 
MO Brno-Bohunice

Aktuální seznam členů výboru MO

předseda: Ivan Dvořák

místopředseda: Michal Kincl

členové: Tomáš Bernard, Alena Dubravay, 

Antonín Horák

Místní výbor se v roce 2014 scházel pravi-

delně ve dvouměsíčním intervalu a byl ote-

vřený nejen pro všechny členy MO, ale i pro 

sympatizanty. Díky otevřenosti a průběžné 

práci všech členů organizace mělo jednání 

místního výboru vždy přátelskou a konstruk-

tivní atmosféru. 

Po hubených letech a téměř dokonalém 

odříznutí od vlivu na dění ve Starém Lískovci 

způsobených odchodem radního v minulém 

volebním období z TOP 09, se zde konečně 

podařilo stabilizovat situaci. TOP 09 se v této 

MČ stala stabilním, solidním a tvůrčím čle-

nem koalice. V radě ji zastupuje pan Vojtěch 

Vašíček, další členové a sympatizanti TOP 09 

pracují v odborných komisích. V Bohunicích 

sice TOP 09 získala post pouze pro jedno-

ho zastupitele, ale ve správě MČ hraje srov-

natelnou roli s ostatními stranami zastoupe-

nými větším počtem zastupitelů. Při řeše-

ní jednotlivých problémů je kladen důraz na 

slušné a konstruktivní chování a snahu najít 

společnou řeč se všemu subjekty v zastupi-

telstvu. Výzvou pro rok 2015 bude rozhýbání 

dění v Novém Lískovci, zejména pak posílení 

členské základny.

Přehled zástupců TOP 09 v jednotli-

vých ZMČ 

  Ivan Dvořák (TOP 09)

zastupitel, člen rady MČ (do října 2014)

člen Komise informatiky a otevřenosti rad-

nice RMB(od podzimu 2014)

  Miroslav Ryzý (TOP 09)

zastupitel, člen Komise pro občanské zá-

ležitosti (do října 2014)

  Alena Dubravay (TOP 09)

členka Komise pro občanské záležitosti

  David Slanař (TOP 09)

člen Komise pro rozvoj MČ 

  Michal Kincl

zastupitel, předseda Kontrolního výboru 

ZMČ (obě funkce od podzimu 2014)

  Vojtěch Vašíček

zastupitel, člen Rady MČ (obě funkce od 

podzimu 2014)

  Tomáš Bernard 

člen Bytové komise (od podzimu 2014)

  Filip Bártek

člen Redakční rady (od podzimu 2014)

  Antonín Horák

člen Komise školské, sociální a volnoča-

sových aktivit (od podzimu 2014)

  Ivona Vlachová (nestraník za TOP 09)

členka Komise životního prostředí (od 

podzimu 2014)

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201436

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.2 
MO Brno-Bystrc

Aktuální seznam členů výboru MO

předseda: Tomáš Přibislavský

místopředseda: Pavel Štrobl

členové: Bohuslava Vozková, Mgr. Petr 

Fedor, Ing. Jiří Ciboch

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 37

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.3 
MO Brno-Černovice

Aktuální seznam členů výboru MO

předseda: Ing. et Ing. Daniel Smrček

místopředseda: Ing. Ladislav Kotík

členové: Petr Kittner, Ing. Pavel Drahovzal, 

Jaroslav Suchomel

Informace o jednáních orgánů MO

Zápisy z místního výboru jsou evidovány 

v kanceláři TOP 09 .

Přehled zástupců TOP 09 jednotli-

vých MČ: 

Brno-Černovice

  Ladislav Kotík 

zastupitel za MČ Černovice 

  Ing. Daniel Smrček

zastupitel za MČ Černovice

  In. arch. Michal Říčný (BEZPP)

předseda komise stavební a pro územ-

ní rozvoj

  Tomáš Řezníček (BEZPP)

člen sportovní komise

  MVDr. Marie Slavíčková (BEZPP)

zastupitelka za MČ Černovice od podzi-

mu 2014

  Ing. Vladislav Šuba

zastupitel za MČ Černovice do podzi-

mu 2014

Brno-Slatina

  Ing. Pavel Drahovzal

člen zastupitelstva, člen kontrolního vý-

boru (do podzimu 2014), člen doprav-

ně-bezpečnostní komise (do podzimu 

2014) 

  Radomír Čech

člen zastupitelstva, člen kontrolního výbo-

ru (obojí do podzimu 2014)

Brno-Jih

  Pavel Švarc (BEZPP)

člen zastupitelstva, předseda kontrolního 

výboru, člen komise bezpečnosti, dopravy 

a veřejného pořádku (všechny funkce vy-

konával do podzimu 2014)

  Petr Suchomel (BEZPP)

člen zastupitelstva (do podzimu 2014)

  MUDr. Petr Stehlík (BEZPP)

člen zastupitelstva (do podzimu 2014)

  Ondřej Malý

člen bytové komise, člen redakční komise 

(obě funkce vykonával do podzimu 2014)

  Petr Kittner

člen zastupitelstva (od podzimu 2014)

Brno-Tuřany

  Ing. Sylva Kostková (BEZPP)

členka zastupitelstva, předsedkyně komi-

se životního prostředí (do podzimu 2014)

  Mgr. Markéta Bláhová (BEZPP)

členka zastupitelstva (do podzimu 2014)

Brno-Chrlice

  Bc. Dagmar Honzáková (BEZPP)

členka zastupitelstva, předsedkyně kont-

rolního výboru (obě funkce vykonávala do 

podzimu 2014)

Informace o činnosti TOP 09 v jed-

notlivých zastupitelstev

Místní organizace Brno-Černovice sdružuje 

MČ Černovice, Slatina, Jih, Tuřany a Chrlice. 

Aktivně se daří prosazovat program TOP 09 

pouze v MČ Brno Černovice, kde TOP 09 

udržela po volbách v r. 2014 současný po-

čet mandátů a aktivně působí jak na lokál-

ní politické komunální úrovni, tak např. V ne-

ziskovém sektoru založením Černovického 

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201438

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.3 
MO Brno-Černovice

sdružení. Černovické sdružení pořádá řadu 

projektů souvisejících s rozvojem MČ, v roce 

2014 bylo uspořádáno přes 30 projektů, 

jako jsou taneční a cestovatelské večery, jar-

marky, komentované prohlídky Černovic 

a mnohé další. 

TOP 09 v Černovicích také prosadila 

mnoho témat do programového prohláše-

ní současné koalice jako je např. revitalizace 

černovického centra. 

V ostatních MČ jsou zástupci TOP 09 také 

v opozici, jejich vliv na fungování radnice 

stejně jako prosazování programu je však 

parciální. 

Vize působení a činnosti MO v roce 

2015

V roce 2015 bude uspořádán sněm MO 

Brno Černovice, na kterém bude zvoleno 

nové vedení MO. 

Již nyní však můžeme říci, že budeme 

pokračovat v mnohých projektech v rám-

ci Černovického sdružení, které nám přines-

ly volební úspěch. Je evidentní, že se po-

dařilo oslovit mnohé černovické občany 

a realizované aktivity přinesly řadu parciál-

ních efektů jako zapojení občanů do organi-

zace, diskuze nad aktuálními tématy v MČ, 

zpětná vazba od občanů, následná společ-

ná setkávání a tvorba přátelských vazeb. 

Dalším cílem je aktivizovat ostatní MČ, které 

jsou spíše pasivní. Je zapotřebí se nad tím-

to tématem potkávat a pravidelně ho dis-

kutovat. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 39

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.4 
MO Brno-Kohoutovice

Aktuální složení výboru MO

předseda: Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý

místopředseda: Jan Krejča

členové: Ing. Monika Továrková, Jaroslav 

Kalousek, Karel Kalaš

MO Brno-Kohoutovice čítala k 31.12.2014 

celkem 9 členů. Všechny originály zápisů 

z jednání výborů, z jednání MO a hlasování 

per rollam byly předány tajemníkovi RV Br-

no-město.

Přehled zástupců TOP 09 v jednotli-

vých ZMČ 

  Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý

zastupitel MČ Brno-Kohoutovice, člen FV 

ZMČ, od 11/2014 člen majetkové a sta-

vební komise ZMČ

  Jan Stuchlík

zastupitel MČ Brno-Kohoutovice od 

10/2014 

  Jaroslav Kalousek

zastupitel MČ Brno-Kohoutovice a před-

seda dozorčí rady MOP Brno, spol. s.r.o. 

do 10/2014

  Karel Kalaš

člen RMČ Brno-Jundrov do 10/2014

  Ing. Pavel Kylian

člen RMČ Brno-Bosonohy do 10/2014, 

od 10/2014 člen ZMČ Brno-Bosonohy 

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201440

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.5 
MO Královo Pole

Aktuální složení výboru MO

předseda: Daniel Valenta

místopředseda: Zdeňka Dubová

členové: Ing. Petra Matoušková, Petr 

Kožina, Jiří Hruban 

Na začátku roku 2014 měla organizace cel-

kem 12 členů. Na konci roku 2014 po od-

chodu neaktivních členů se počet členů 

snížil na 10. Během roku 2014 fungovala 

TOP 09 v Králově Poli v opozici. Snažila se 

především upozorňovat zastupitele i veřej-

nost na nepravosti, které provádí velká ko-

alice na radnici a zároveň také přicházela 

s vlastními návrhy (např. lepší fungování ko-

misí). Po říjnových volbách se stala součástí 

koalice s ANO a ČSSD.

V roce 2014 MO opět uspořádala setká-

ní s občany, kteří přinesli zajímavé podně-

ty. Ty představitelé TOP 09 využili v rámci vo-

lební kampaně. Členové MO Královo Pole se 

také podíleli na dalším pokračování projek-

tu občanského sdružení MEZIGENERACE 

„Senioři přijďte si hrát“, které proběhlo v září 

2014 v parku Šelepova. Akce, jejímž garan-

tem akce byla Mgr. Zdeňka Dubová, měla 

opět velký úspěch.

Vize působení a činnosti pro rok 

2015

V roce 2015 v rámci koalice na radnici pro-

sadí TOP 09 programové priority, který-

mi jsou zvýšení transparentnosti při zadává-

ní veřejných zakázek a zlepšení komunika-

ce úřadu s občany. Zároveň chce také pro-

sazovat pokračování v privatizaci bytové-

ho fondu.

Přehled zástupců TOP 09 v jednotli-

vých ZMČ 

  Daniel Valenta

člen Rady MČ, předseda komise majetko-

vé, předseda komise bytové, místopřed-

seda finančního výboru

  Petra Matoušková

členka Rady MČ, školské komise a kultur-

ní komise, předsedkyně komise výstavby 

a územního plánování 

  Petr Kožina

člen komise životního prostředí, kulturní 

komise a kontrolního výboru 

  Zdeňka Dubová 

členka Zastupitelstva města Brna a re-

dakční rady Královopolských listů 

a Brněnského metropolitanu

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 41

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.6 
MO Brno-Líšeň

Aktuální složení výboru MO

předseda: Petr Štědronský

místopředseda: Jarmil Vlach

členové: Jiří Dvořák

V roce 2014 se uskutečnilo 8 schůzí místního 

výboru, na kterých se řešily záležitosti kolem 

komunálních voleb a příprava na zastupitel-

stva MČ. Všechny schůze MO byly rozšířeny 

o členy MO a zastupitele MČ. Před každým 

zastupitelstvem je svoláváno podle potřeby 

ofi ciální jednání místního výboru nebo nefor-

mální schůzka se členy a zastupiteli. 

Přehled zástupců TOP 09 v ZMČ 

V roce 2014 se uskutečnily komunální volby. 

TOP 09 obhajovala 4 místa z celkových 29 

zastupitelů. Ve volbách v roce 2014 získa-

la TOP 09 v ZMČ Brno-Líšeň opět 4 zastupi-

tele a stala se čtvrtou nejúspěšnější stranou 

ze sedmi, které se dostaly do ZMČ. TOP 09 

byla do komunálních voleb v ZMČ v opozi-

ci, od ustavujícího jednání ZMČ z 6.11.2014 

vytvořila spolu s ČSSD a KDU-ČSL koali-

ci. Předsedou klubu zastupitelů je jak ve vo-

lebním období 2010-2014, tak v období 

2014-2018 Petr Štědronský.

Členové ZMČ ve funkcích 2010-2014:

  Petr Štědronský 

člen kontrolního výboru, předseda klubu 

zastupitelů TOP 09

  Josef Drbal 

předseda kontrolního výboru, člen sociál-

ní komise

  Tomáš Klíma 

člen finančního výboru

  Vlastimil Válek 

člen kontrolního výboru

Členové ZMČ ve funkcích 2014-2018:

  Petr Štědronský 

člen rady MČ s přidělenou kompetencí – 

kultura a informatika, člen redakční rady 

Líšeňských novin, člen bytové komise

  Vlastimil Válek 

člen rady MČ

  Tomáš Klíma 

předseda finančního výboru

  Josef Drbal 

předseda sociální komise

Informace o činnosti TOP 09 v za-

stupitelstvu MČ

V roli opozičních zastupitelů jsme využíva-

li vlivu v kontrolním výboru. V roce 2014 

jsme pokračovali v kontrole nestandardního 

postupu při rekonstrukci kuchyně a jídelny 

na ZŠ Holzova, problematikou rámcových 

smluv v organizaci Správa majetku a dalších 

problémových záležitostí. Po ustavujícím za-

sedání zastupitelstva, kdy jsme se stali sou-

částí koalice jsme iniciovali systémové změ-

ny při zadávání veřejných zakázek, přípra-

vy projektů investičních akcí, ale také jsme 

se začali podílet na zvýšení transparentnos-

ti radnice, a to např. přípravami ke zveřejnění 

rozklikávacího rozpočtu a uzavřených smluv.

Vize působení a činnosti MO pro 

rok 2015

  jednání místního výboru budou svolávána 

v případě potřeby

  budeme pokračovat v pravidelných ne-

formálních schůzkách místního výboru se 

členy před každým jednáním zastupitel-

stva MČ a také před jednáním rady MČ

  pravidelné informování veřejnosti o čin-

nosti na sociálních sítích

  rozšíření členské základny

  profesionální práce v ZMČ

  mediální propagace TOP 09 – tiskové 

zprávy, účast na tiskových konferencích

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201442

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.7.  
MO Brno-Řečkovice

Aktuální složení výboru MO

předseda: Ondřej Vít

místopředseda: Robert Jokl

členové: Marian Krišiak, Dana Malíková, Dita 

Pivoňková

Jak již bylo uvedeno v předchozí zprávě, MO 

Brno – Řečkovice má svou působnost na 

území tří městských částí, což je podstatná 

okolnost determinující fungování MO. Počet 

členů se k 31. 12. 2014 ke stejnému datu 

loňského roku nezměnil, místní organiza-

ce má tedy celkem 17 členů (8 Řečkovice, 6 

Komín, 3 Medlánky). Noví zájemci o členství 

nejsou evidováni, avšak práce s novými lid-

skými zdroji patří mezi průběžné a velmi dů-

ležité úkoly. V Ivanovicích stále neevidujeme 

jediného člena.

V roce 2014 byly svolán jeden sněm MO, 

na kterém bylo zvoleno nové vedení MO. 

V souladu se stanovami pak VMO schválil 

kandidátky pro volby do místních zastupitel-

stev. VMO se schází pouze výjimečně, veš-

keré věci jsou řešeny prostřednictvím mailo-

vé korespondence. 

Jsou organizována lokální setkání zá-

stupců jednotlivých městských částí, a to 

buď před zasedáním kolektivního orgánu 

městské části, nebo v případě nutnost řešit 

záležitost komunálního významu. Ostatní or-

gány MO nebyly zřízeny.

Přehled zástupců TOP 09 v jednotli-

vých ZMČ 

Brno-Řečkovice

  Ondřej Vít

člen ZMČ Brno-Řečkovice, člen komise 

dopravy, výstavby a majetkové, člen kont-

rolního výboru

  Dita Pivoňková,

členka ZMČ Brno-Řečkovice, členka ko-

mise kultury a informací, členka komise 

zdravotní a sociální

  Dana Malíková 

členka komise pro zpravodaj ŘEČ

  Pavel Horák

člen komise školské

  Jiřina Versteegh 

členka komise životního prostředku a ve-

řejného pořádku

  Jaroslav Vostrejž (BEZPP)

člen komise bytové

Brno-Komín

  Robert Jokl

člen ZMČ Brno-Komín, člen kontrolní-

ho výboru 

  Olga Chalupová (BEZPP)

členka komise školské

  Radek Černý

člen komise bezpečnosti a veřejného po-

řádku

Jako opoziční zastupitelé máme v Řečko-

vicích velmi malou možnost ovlivňovat dění 

přímo na jednání ZMČ, mnohdy toto není 

ani účelné. Díky dobrým vztahům s úřední-

ky ÚMČ získáváme informace, které použí-

váme pro naši činnost. Na každém jednání 

ZMČ se snažíme aktivně vystupovat se svý-

mi připomínkami. Příkladem lze uvést návrhy 

na stažení dalších bodů z důvodu jejich ne-

dostatečné připravenosti, apod. Za nejčas-

tější prostředky mediálních výstupů je v Řeč-

kovicích využíván radniční zpravodaj, kam 

pravidelně přispíváme, a to minimálně jed-

ním článkem v každém čísle. Nelze však 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 43

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.7.  
MO Brno-Řečkovice

psát příspěvky politické, takže se jedná spí-

še o příspěvky z praktického života či pří-

spěvky o konaných akcích či o naší činnosti. 

Bereme tuto formu jako možnost uvědomění 

spoluobčanů o činnosti naší strany. V Řeč-

kovicích jsou pořádány pravidelné schůzky 

s měsíčním intervalem, na kterých jsou čle-

nové informováni o všech důležitých věcech 

související jak s fungováním naší strany, tak 

o fungování zastupitelů za TOP 09 v ZMČ. 

Dále jsou diskutována aktuální témata spo-

jená s komunální politikou v příslušné měst-

ské části. 

Na začátku nového školního roku bylo 

uspořádáno již čtvrté pokračování akce „Vlá-

ček Topík“, v rámci které děti kreslily křída-

mi na chodníku – šlo o namalování co nej-

delšího vláčku, který přiváží nový školní rok. 

Tato akce byla zatím nejvydařenější ze všech 

uplynulých ročníků.

V Komíně nás koalice s loajálními ostatní-

mi členy zastupitelstva odsoudila do role je-

diné opoziční strany, kdy naše připomínky 

k jakémukoli bodu vyzní do ztracena.

Naše námitky na nezvolení opozičních 

zastupitelů do kontrolního a fi nančního výbo-

ru nebyly brány v potaz. 

Vize MO pro rok 2015:

  pokračovat v nastoleném trendu pravidel-

ných setkání se členy

  pořádání akcí se zapojením širší veřejnosti

  důsledná opoziční politika v rámci mož-

ností a nástrojů, které jsou k dispozici.

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201444

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.8 
MO Brno-sever

Aktuální složení výboru MO

předseda: Pavel Wisman

místopředseda: Jana Klímová

členové: Pavel Kopecký, Jiří Poulík, Martin 

Šrubař, Jitka Vogelesang, Jiří Vytopil

Informace o jednáních orgánů MO

MV TOP 09 Brno-sever se sešel 10x v prů-

běhu roku 2014. Usnesení jsou uložena 

v krajské kanceláři.

Seznam zastupitelů v jednotlivých 

MČ spadajících pod MO TOP 09 

Brno-sever

Útěchov

  Zdeněk Drahoš (BEZPP)

starosta MČ Útěchov 

  Ivana Kolínková (BEZPP)

místostarostka MČ Útěchov

  Pavel Tobiáš (BEZPP)

zastupitel MČ Útěchov

  Miroslava Meluzínová (BEZPP)

zastupitelka MČ Útěchov

  Jitka Vogelesang (TOP 09)

zastupitelka MČ Útěchov, předsedkyně fi-

nančního výboru (od podzimu 2014)

Brno-sever

  Dana Siblíková (TOP 09)

zastupitelka MČ Brno-sever (do podzi-

mu 2014), členka komisí finanční, sociál-

ní a zdravotní

  Martin Šrubař (TOP 09)

zastupitel MČ Brno-sever, člen v komisi 

bezpečnostní a dopravy

  Pavel Wisman (TOP 09)

zastupitel MČ Brno-sever (do podzimu 

2014), člen v komisi místního hospodář-

ství a kontrolní

  Jiří Siblík (TOP 09)

zastupitel MČ Brno-sever

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09 na ÚMČ Brno-sever

Body volebního programu, které již byly spl-

něny nebo jsou ve fázi dokončení:

  Zřízení externí podatelny pro občany Les-

né na poliklinice

  Zavedení projektu bezpečné cesty do 

školy do praxe

  Budování nových bezpečných přechodů

  Privatizace bytového fondu

  Zavedení nových jasných pravidel pro při-

dělování obecních bytů

  Zlepšení komunikace úředníků s občany

  Vyhlašování veřejných zakázek na inter-

netu

  Nové webové stránky úřadu

  Změna formy i obsahu radničního měsíč-

níku Severník

Informace o činnosti MO TOP 09 

Brno-sever

V roce 2014 se konalo: 

  3x setkání členů (příp. zájemců o členství)

  9x setkání zájemců v rámci předvoleb-

ní přípravy

  10x volební stánek kontaktní kampaně

  2x velká místní předvolební akce pro děti 

a rodiny

  Informace byly průběžně rozesílány člen-

ské základně emailem.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 45

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.8 
MO Brno-sever

Vize působení a činnosti MO 

TOP 09 Brno-sever pro rok 2015

Krátkodobá vize:

  po vyřešení sporů kolem komunálních vo-

leb - zahájení práce v novém volebním 

období

  realizace nového volebního programu

  zapojení členů a místních odborníků do 

práce komisí a výborů

Dlouhodobá vize:

  zapojení co největšího počtu členů do čin-

nosti MO i na úrovni regionu

  zapojení členů do práce v odborných ko-

misích RV a případně KV

  pokračování ve zlepšování informovanosti 

členské základny

  prezentace úspěchů z působení na radni-

ci MČ Brno-sever

  tisková prohlášení a zprávy o činnos-

ti TOP 09 v nové koalici na radnici MČ Br-

no-sever

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201446

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.9 
MO Brno-střed

Aktuální složení výboru MO

předseda: JUDr. Irena Matonohová 

(odstoupila k 30.3.2014)

místopředseda: Ing. Bc. Straka, PhD (vedl 

VMO BS od 1.4.2014)

členové: Ing. Pavel Urubek, Věra 

Soukalová, Martin Brym, Ing. Jan 

Jedelský, Ing. Pavel Jílek

26.11.2014 se konal sněm místní organiza-

ce. Předsedou MO se stal Bohumil Straka, 

místopředsedou Martin Brym. Ke stávajícím 

členům přibyl Jindřich Cinka

Informace o činnosti MO TOP 09 

Brno-střed

Hlavní část činnosti výboru MO BS spočí-

vala v přípravě voleb.

Volby do Evropského parlamentu 

12.5. – 22.5.2014 jsme akcemi na voleb-

ním stánku TOP 09 u Vaňkovky podporo-

vali kandidáta Bohumila Straku, který získal 

značný počet preferenčních hlasů a z 9. se 

umístil na 5. místě.

Komunální volby 8.10. – 10.10.2014

Od začátku roku začal výbor městské or-

ganizace Brno-střed (VMO BS) projedná-

vat kandidáty do zastupitelstva MČ Br-

no-střed a návrhy kandidátů na kandidátku 

pro Zastupitelstvo města Brna podle schvá-

lených kritérií. Odsouhlasily se nominač-

ní příspěvky: prvních 5 kandidátů po 10tis. 

Kč, celkem vybráno 55 tis. Kč – kandidát 

na 6.místě Pavel Urubek zaplatil 10tis. Kč. 

Kandidát na 4. místě Tomáš Jan Otradovec 

doplatil 5000 Kč v následujícím roce.

V červnu byla zahájena kampaň, do 

které se zapojili nejen kandidáti na před-

ních místech, ale také ostatní členové MO. 

Naše organizace byla aktivní v celoměstské 

kampani a její členové se účastnili akcí ce-

loměstského významu, zejména kontakt-

ní kampaně na stánku na náměstí Svobody, 

který MO BS organizačně zajišťovala. 

V komunálních volbách jsme získa-

li 6,6% hlasů a se ziskem 3 mandátů 

jsme zahájili vyjednávání o koalici, ve kte-

ré byla původně dojednávaná pětikoalice 

s naší účastí. Změnila se však na čtyřkoa-

lici: Žít Brno, Hnutí ANO, Strana zelených 

a KDU-ČSL. TOP 09 skončila v opozici 

s ODS, ČSSD a KSČM. 

Na ustavujícím zastupitelstvu Brno-střed 

byl předseda MO Brno-střed Bohumil Stra-

ka zvolen neuvolněným předsedou Kontrol-

ního výboru ZMČ BS a TOP09 začala svo-

ji opoziční činnost. 

Členy Regionálního výboru Brno-město byli 

i v roce 2014 Pavel Urubek a Věra Souka-

lová. 

Z důvodu odstoupení Ireny Matonoho-

vé byl 28.8.2014 kooptován do RV z MO 

BS nový člen - Pavel Jílek a Věra Soukalo-

vá byla schválena místopředsedkyní RV Br-

no-město. 

V roce 2014 se konalo 16 zasedání výbo-

ru MO BS a Sněm MO BS. Zápisy z jednání 

VMO BS jsou po ověření předávány tajem-

níkovi/ci Krajské organizace TOP 09. Reviz-

ní komise neshledala při své kontrole v září 

2014 žádné pochybení.

TOP 09 byla i v r. 2014 v opozici. Před 

každým zasedáním Zastupitelstva MO BS 

se konalo jednání Klubu zastupitelů za 

TOP 09. Zastupitelům TOP 09 se podařilo 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 47

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.9 
MO Brno-střed

prosadit pro jednání zastupitelstva MČ BS 

hlasovací zařízení. Na zasedání ZMČ BS 

zastupitelé za TOP 09 hlasovali převážně 

shodně (pro privatizaci domů a bytů, zá-

kazu hazardu, zdržovali se při projednává-

ní rozpočtů nebo připomínkovali návrh roz-

počtu na r. 2014). 

Přehled zástupců TOP 09 ve veřej-

ných funkcích

  Ing. Bc. Bohumil Straka, Ph.D. 

(TOP 09)

zastupitel MČ Brno-střed, předseda 

Kontrolního výboru (od podzimu 2014)

  prof. MUDr. Rom Kostřica

zastupitel MČ Brno-střed (od podzimu 

2014)

  Tomáš Jan Otradovec

zastupitel MČ Brno-střed (od podzimu 

2014)

  Věra Soukalová (TOP 09)

zastupitelka MČ Brno-střed, předsed-

kyně klubu zastupitelů MO Brno-střed, 

předsedkyně Kontrolního výboru (všech-

ny funkce vykonávala do podzimu 2014)

  Ing. Filip Kadeřábek (TOP 09)

zastupitel MČ Brno-střed (do podzimu 

2014)

  Ing. Pavel Urubek (TOP 09) 

zastupitel ZMB (od podzimu 2014), za-

stupitel MČ Brno-střed (do podzimu 

2014)

  Mgr. Jaroslav Zeman (TOP 09)

zastupitel MČ Brno-střed (do podzimu 

2014)

  Miloš Světlík (BEZPP)

zastupitel MČ Brno-střed (do podzimu 

2014)

  Ondřej Václavík (BEZPP)

zastupitel MČ Brno-střed (do podzimu 

2014)

  RnDr. Eva Kramářová (BEZPP)

zastupitelka MČ Brno-střed (do podzi-

mu 2014)

Vize působení a činnosti MO pro 

rok 2015

VMO BS se bude dále snažit rozšiřovat 

členskou základnu o nové členy a tyto za-

pojovat do činnosti organizace a to zejmé-

na pravidelným společným jednáním celé 

organizace. 

VMO BS bude pokračovat v informování 

o dění v TOP 09 na všech úrovních. Snahou 

je více zapojovat členy do dění ve straně 

např. činností v odborných komisích zříze-

ných RV a motivovat je pro účast na všech 

akcích na podporu a zviditelnění TOP 09, 

především v mediální oblasti.

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201448

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.10 
MO Brno-Vinohrady

Aktuální složení výboru MO

Předseda: Pavel Horský

Místopředseda: Karel Jelínek

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 49

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.11 
MO Brno-Žabovřesky

Aktuální složení výboru MO

předseda: Mgr. Michal Feigler (do 22. 3. 

2014) Ing. Jindřich Zuziak (od 28. 3. 

2014)

místopředseda: Ing. Jindřich Zuziak (do 

28. 3. 2014) Mgr. Věra Schwarzová 

(od 28. 3. 2014)

členové: Mgr. Jakub Hartman, Mgr. Věra 

Schwarzová (do 28. 3. 2014) Ing. 

Naser Oweis, PhD (od 28. 3. 2014), 

Ing. Miloš Filip

Informace o činnosti MO TOP 09 

Brno-střed

K 1. 1. 2014 měla MO TOP 09 v Brně-Ža-

bovřeskách 18 členů. V roce 2014 dvě 

členky ze strany vystoupily a jedna členka 

byla nově přijata. K 31. 12. 2014 tak měla 

MO 17 členů. Dne 22. 3. 2014 rezigno-

val dosavadní předseda MO Michal Feigler 

na svou funkci, a to z důvodu pracovní-

ho zaneprázdnění mimo Brno. V MO zvo-

lil dne 28. 3. 2015 novým předsedou MO 

Jindřicha Zuziaka, místopředsedkyní Věru 

Schwarzovou a za člena výboru MO ko-

optoval Nasera Oweise. Setkání s členy 

probíhala zpravidla jednou za dva měsíce, 

a to přizváním členů MO na jednání výbo-

ru místní organizace s klubem zastupite-

lů. Řada členů MO se podílela na stranic-

kém životě svou činností v orgánech stra-

ny a v odborných komisích na všech stra-

nických úrovních a akcích pořádaných re-

gionálním a krajským výborem. Členo-

vé MO se rovněž aktivně podíleli na tvorbě 

programu RO Brno-město pro komunální 

volby 2014 a aktivně se účastnili předvo-

lební kampaně.

Přehled zástupců TOP 09 ve veřej-

ných a stranických funkcích

  Ing. Naser Oweis, PhD.

zastupitel MČ Brno-Žabovřesky (do 

podzimu 2014), místopředseda kontrol-

ního výboru ZMČ Brno-Žabovřesky (do 

podzimu 2014), člen regionálního výbo-

ru TOP 09 Brno-město

  Ing. Jan Hlava 

1. náhradník CRK TOP 09

  Ing. Jindřich Zuziak 

místopředseda krajského výboru TOP 09 

Jihomoravského kraje, zastupitel MČ 

Brno-Žabovřesky

člen Komise Redakční rady BN RMČ 

Brno-Bystrc, člen Komise finanční 

a majetkové Rady Jihomoravského kra-

je, člen Komise majetkové Rady města 

Brna (od podzimu 2014)

  Mgr. Jakub Hartman

zastupitel MČ Brno – Žabovřesky (od 

podzimu 2014)

  Mgr. Michal Feigler 

zastupitel MČ Brno – Žabovřesky (do 

podzimu 2014)

  Ing. Petra Vítková (31. 3. 2014 ukon-

čila členství v TOP 09)

zastupitel MČ Brno – Žabovřesky, 

člen finančního výboru ZMČ Brno-

Žabovřesky, zastupitel města Brna, člen-

ka 4 komisí RMB, členka dozorčí rady 

Teplárny Brno, a.s., předsedkyně do-

zorčí rady Brněnské komunikace, a.s. 

(všechny funkce do podzimu 2014)

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201450

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.11 
MO Brno-Žabovřesky

Činnost členů MO v zastupitelstvu 

městské části Brno-Žabovřesky

V zastupitelstvu městské části jsme v opo-

zici a nemáme zastoupení ani v jedné 

z komisí rady, což do jisté míry komplikuje 

naši činnost v rámci zastupitelstva. I jako 

řadoví zastupitelé se ovšem nebojíme po-

ukazovat na nesrovnalosti v hospodaření 

městské části, stejně tak jako na netrans-

parentnost výběrových řízení i jednání rad-

nice. V současnosti prošetřuje ÚOHS náš 

podnět, a to na netransparentnost výbě-

rového řízení na výměnu otvorových vý-

plní v objektech 4 žabovřeských školek. 

Na jednáních zastupitelstva patří členové 

TOP 09 k těm nejaktivnějším. Naše činnost 

je však ztěžována nedostatkem informa-

cí a jistým „informačním embargem“, kte-

ré vůči našim zastupitelům uplatňuje rad-

niční koalice. Jako jediný politický sub-

jekt v ZMČ Brno-Žabovřesky proto nemá-

me od voleb 2014 zastoupení ve výborech 

ZMČ – i takto se v ZMČ potlačuje jediná 

skutečná opozice.

Vize místní organizace v roce 

2016

V roce 2015 nás čekají stranické sně-

my a příprava programu a kandidátek pro 

krajské volby 2016. Cílem MO by mělo být 

obhájení zastoupení MO ve stranických or-

gánech a aktivní opoziční činnost v rámci 

ZMČ Brno-Žabovřesky a orgánech ostat-

ních samospráv.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 51

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.12 
MO Brno-Židenice

Aktuální složení výboru MO

předseda: Petr Kunc

místopředseda: Dagmar Seidlová

členové: Jan Kocmánek, Jan Hlobil, Ondřej 

Puczok, Zuzana Kyliánová

Informace o činnosti MO TOP 09 

Brno-střed

Místní organizace tvoří celkem 10 členů. 

S místní organizací dále spolupracuje Ond-

řej Skála a Hana Fasurová, kteří nejsou čle-

ny TOP 09.

Setkání se členy probíhá jednak v rámci for-

málních setkání, tj. VMO nebo schůze MO 

a dále pak jako neformální setkání nad řeše-

ním průběžných problémů nebo přípravě na 

zasedání ZMČ a RMČ.

Dobrou zprávou je že spousta našich 

mladých lidí vyrazila pomáhat do uprchlic-

kých táborů. A umějí to. Jejich pomoc je ce-

něná.

Přehled zástupců TOP 09 ve 

veřejných funkcích:

  Petr Kunc

místostarosta MČ Brno-Židenice, člen 

Komise RJMK pro životní prostředí, člen 

Komise RMB pro strategický rozvoj měs-

ta, člen Komise RMČ Brno-Židenice pro 

územní rozvoj, dopravu a životní pro-

středí, člen Majetkové komise RMČ 

Brno-Židenice, člen Bytové komise RMČ 

Brno-Židenice

  Dagmar Seidlová

členka ZMČ Brno-Židenice, členka 

Komise školství a sportu RMČ Brno-

Židenice, členka Sociální a zdravotní ko-

mise RMČ Brno-Židenice, členka Komise 

kultury a komunikace s občany RMČ 

Brno-Židenice

  Ondřej Skála (BEZPP)

člen ZMČ Brno-Židenice, člen Komise 

RMČ Brno-Židenice pro územní rozvoj, 

dopravu a životní prostředí, člen Bytové 

komise RMČ Brno-Židenice

  Jiří Michálek (BEZPP)

člen ZMČ Brno-Maloměřice a Obřany, 

člen rady městské části, předseda Bytové 

komise RMČ Brno-Maloměřice a Obřany, 

člen Komise pro životní prostředí RMČ 

Brno-Maloměřice a Obřany

  Ing. Libuše Nivnická 

členka ZMČ Brno-Maloměřice a Obřany, 

členka Investiční komise RMČ Brno-

Maloměřice a Obřany, kronikářka

  Jan Kocmánek

člen Komise RMČ Brno-Židenice pro 

územní rozvoj, dopravu a životní prostředí

  Jan Hlobil

člen Majetkové komise RMČ 

Brno-Židenice

  A. Haluza

člen Komise školství a sportu RMČ 

Brno-Židenice

  Libor Vyskočil

člen Sociální a zdravotní komise RMČ 

Brno-Židenice

  J.K. Havránek

člen Komise bezpečnosti a veřejného po-

řádku RMČ Brno-Židenice 

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201452

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



4.12 
MO Brno-Židenice

  Ondřej Puczok

člen Komise bezpečnosti a veřejného po-

řádku RMČ Brno-Židenice, člen Komise 

kultury a komunikace s občany 

  Zuzana Kyliánová

členka Investiční komise RMČ Brno-

Maloměřice a Obřany, členka redakční rady

Informace o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstev

Židenice 

Na ustanovujícím jednání ZMČ dne 5.11. 

2014 jsme se stali součástí koalice, získa-

li jsme post uvolněného místostarosty pro 

Územní rozvoj, dopravu a životní prostře-

dí. Nově vytvořená koalice se skládá ze zá-

stupců ANO, KDU-ČSL a TOP 09, současně 

máme uzavřenu asociační dohodu o spolu-

práci se Stranou zelených. Ve 29 členném 

zastupitelstvu máme tedy většinu 18 hlasů. 

Od počátku volebního období intenzivně 

pracujeme na plnění našeho volebního pro-

gramu, podařilo se nám prosadit nový kon-

cept obecního periodika, realizujeme opra-

vy a budování nových hřišť a sportovišť, byli 

jsme 100% úspěšní v žádostech o dotace. 

Intenzivně jednáme o záchraně smuteční 

síně a dostavbě velkého městského okruhu. 

Zprůhlednili jsme systém zadávání VZ, ve 

svém rezortu zveřejňujeme všechny zakázky 

nad 50 tis. Kč. 

Pořádáme veřejné debaty na aktuální té-

mata, chystáme portál moje.zidenice.eu, 

kde budou moci občané s trvalým pobytem 

na území MČ hlasovat o aktuálních otázkách 

a podílet se na tvorbě rozpočtu. Do každé-

ho vydání Židenického zpravodaje přispí-

váme články, které reagují na aktuální dění. 

K zásadním tématům jsou vydávány tisko-

vé zprávy.O aktuálním dění a našich posto-

jích k problémům Židenic slouží naše face-

bookové stránky, které za poslední rok zvý-

šili počet sledujících na trojnásobek, stejně 

jako twitter. 

Maloměřice a Obřany

Po volbách jsme se stali podpisem koalič-

ní smlouvy členy koalice s jedním členem 

rady městské části a členstvím v řadě komi-

sí a výborů ZMČ. Koalice je složena z vítěz-

né KDU-ČSL, ČSSD a TO09.

Od počátku volebního období pracuje-

me na prosazení bodů našeho volebního 

programu. Dále prosazujeme investice do 

škol a školek. Intenzivně se zapojujeme do 

řešení další bytové výstavby v městské části, 

neboť toto téma je velice diskutováno. Dále 

spolupracujeme s veřejností při hledání řeše-

ní dopravní zátěže. 

Vize místní organizace v roce 

2016

Dále plnit volební program TOP 09, do akti-

vit městské části více zapojit samotné oby-

vatele. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 53

4.ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2014



Miroslav Kalousek v Brně (1, 2, 3)

Kdy: 29. ledna 2014

Kde: AS club Brno

Program: debata s prvním místopředsedou 

TOP 09 Miroslavem Kalouskem. Otázky 

a diskuse se věnovaly vývoji politické si-

tuace a speciálně pravice, vývoji ekono-

miky a samozřejmě stranickým téma-

tům TOP 09.

5.
Akce pro členy i veřejnost

1 2 3

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201454

5. AKCE PRO ČLENY I VEŘEJNOST



III. Programová konference (6, 9, 10)

Kdy: 7.června 2014 

Kde: AS club Brno

Program: Tvorba volebního programu do 

komunálních voleb v roce 2014

Středověk na hradě Veveří (4, 5, 7, 8)

Kdy: 31. května 2014

Kde: Statní hrad Veveří

Program: Akci pro širokou veřejnost, kde ná-

vštěvníci mohou vidět šermířské vystou-

pení a historické tance, poslechnout si 

dobovou hudbu, koupit si suvenýry na 

jarmarku tradičních řemesel nebo shléd-

nout ohňovou show. Pro děti je připra-

veno mnoho atrakcí v duchu středo-

věku.

4 5 6

7

8

9

10

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 55

5. AKCE PRO ČLENY I VEŘEJNOST



5.
Akce pro členy i veřejnost

Návštěva Luďka Niedermayera

(1, 2, 3)

Kdy: 25. září 2014

Kde: Brno

Program: Luděk Niedermayer přijel pod-

pořit kandidáty do komunálních voleb 

v Brně. Na volebním stánku na Náměstí 

Svobody diskutoval s voliči.

1 2

3

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201456

5. AKCE PRO ČLENY I VEŘEJNOST



Karel Schwarzenberg v Brně (7, 8, 9)

Kdy:2. října 2014

Kde: Brno

Program: Karel Schwarzenberg odpoled-

ne zapáleně diskutoval s voliči na voleb-

ním stánku brněnské TOP 09, večer ho 

pak občané mohli zastihnout v restaura-

ci U Tří čertů.

Na pivo s Mirkem (4, 5, 6)

Kdy:1. října 2014

Kde: Brno

Program: Miroslav Kalousek se ve Stopkově 

pivnici setkal s členskou základnou 

a voliči. Vyjádřil také volební podpo-

ru kandidátovi na brněnského primátora 

Jaroslavu Kacerovi. 

4 5 6

7 8 9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 57

5. AKCE PRO ČLENY I VEŘEJNOST



5.
Akce pro členy i veřejnost

Drakiáda (1, 2, 3, 4, 5)

Kdy: 4. října 2014

Kde: Kraví hora. Brno

Program: Při této akci si děti mohli vytvořit 

svého vlastního draka, projet se na koni, 

vyfotit se s dravým ptákem nebo si na-

příklad sami vyválet placku tradičního 

arabského chleba. Pro dospělé bylo za-

jištěno občerstvení a od 20:00 koncert 

skupiny Lidoop. 

1 2 3

4 5

Regionální organizace TOP 09 Brno-město VÝROČNÍ ZPRÁVA 201458

5. AKCE PRO ČLENY I VEŘEJNOST



Vánoční večírek regionální 

organizace Brno-město (9, 10, 11, 12)

Kdy: 19. prosince 2014 

Kde: AS club, Brno

Program: Neformální setkání a zábava pro 

členy a podporovatele 

IV. Programová konference 

regionální organizace Brno-město 

(6, 7, 8)

Kdy: 22. listopadu 2014 

Kde: Sál radnice MČ Brno-Líšeň

Program: Cílem bylo zejména zhodnotit vý-

sledky nedávných komunálních a se-

nátních voleb v Brně. Konference se zú-

častnil také první místopředseda TOP 09 

Miroslav Kalousek a politolog Michal 

Pink, který se vyjádřil nejen ke komunál-

ním volbám, ale také ke dlouhodobému 

vývoji TOP 09 v celém Jihomoravském 

kraji. Na základě analýz voleb i z mi-

nulých let vzešla doporučení pro kraj-

ské volby v roce 2016 i další směřová-

ní a možné strategie nejen regionální or-

ganizace. Na unikátním výzkumu tzv. 

exit pollu, který byl prováděn studen-

ty v průběhu voleb, demonstroval celou 

řadu faktů o voličích v Brně a elektorá-

tu TOP 09. Na konferenci proběhla také 

diskuze členské základny s prvním mís-

topředsedou, do které se zapojili nejen 

členové TOP 09 z Brna

6 7 8

9 10

11 12

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 Regionální organizace TOP 09 Brno-město 59

5. AKCE PRO ČLENY I VEŘEJNOST



Schválil: Regionální výbor TOP 09 Brno-město

Rok vydání: 2015

Zpracoval: Ing. Jaroslav Kacer, Mgr. Klára Pěknicová

Grafi cká podoba: Ing. Pavel Jílek, EXACTDESIGN

Sazba a zpracování: Ing. Pavel Jílek

Textová korektura: Ing. Jindřich Zuziak

Počet stran: 58

Náklad: neuveden, určeno pro elektronickou distribuci

Výroční zpráva

2014
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
TOP 09 Brno-město





 

2015
  
 

Jaký bude další rok?

 
www.top09.cz/brno 
www.top09brno.cz



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 200
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005b004e0065006a006d0065006e016100ed002000760065006c0069006b006f0073007400200073006f00750062006f00720075005d0027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive true
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


